
Změna č.2 územního plánu 
Tichonice 

 
 

 
 

 

 

 

 

09/2019 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Správní orgán, který poslední změnu územního plánu vydal: Zastupitelstvo obce 
Tichonice 

Pořadové číslo poslední změny: 2 

Datum nabytí účinnosti poslední změny:  

Jméno a příjmení, funkce a podpis oprávněné úřední osoby 
pořizovatele, otisk úředního razítka: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
Jaroslav Vaník, 

starosta 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POŘIZOVATEL:  
 
Obecní úřad Tichonice 
Tichonice 1 
257 63 Trhový Štěpánov 
 
 
PROJEKTANT ÚZEMNÍHO PLÁNU:  
 
Ing. Lenka Cârová 
Osvobození 1695, 393 01 Pelhřimov 
IČ: 73559539 
Tel: 604789994 
Email: no.lenka@seznam.cz 
 
 
 
SCHVALUJÍCÍ ORGÁN: 
 
Zastupitelstvo obce Tichonice 
 
 
URČENÝ ZASTUPITEL:  
 
starosta obce – Jaroslav Vaník 
 
 



Obsah: 
 
Výroková část změny č.2 územního plánu 
 
I. Textová část změny č.2 územního plánu 
II. Grafická část změny č.2 územního plánu 
 
Odůvodnění 
III. Textová část odůvodnění změny č.2 územního plánu  
IV. Grafická část odůvodnění  změny č.2 územního plánu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam použitých zkratek: 

ŽP Životní prostředí 
OP Ochranné pásmo 
ZPF Zemědělský půdní fond 
PUPFL Pozemky určené k plnění funkce lesa 
ZUR SK Zásady územního rozvoje Středočeského kraje 
ÚPD Územně plánovací dokumentace 
ZÚR Zásady územního rozvoje 
KČT 
VKP 

Klub Českých turistů 
Významný krajinný prvek 

ÚP Územní plán 
PRVK SK Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Středočeského kraje 
ÚAP Územně analytické podklady 
ORP Obec s rozšířenou působností 
PÚR ČR Politika územního rozvoje České republiky 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Tichonice 
 

Č.j.               V Tichonicích  dne  

 

Změna č. 2, kterou se mění Územní plán Tichonice  
 

Zastupitelstvo obce Tichonice, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

za použití ustanovení § 55b odst. 7 a ve spojení s § 54 stavebního zákona a § 173 odst.1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád 

 

v y d á v á 

 

Změnu č. 2 územního plánu Tichonice, 
 

 

kterou se mění Územní plán Tichonice takto: 

I. Textová část Změny č.2 územního plánu 
(1) V kapitole 1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ se ruší text „31.1.2018„ a nahrazuje 

se textem „26.6.2019“.  
(2) V kapitole 2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A 

ROZVOJE JEHO HODNOT se doplňuje bod: „Územní plán navrhuje rozšíření ploch 
výroby a skladování – zemědělská výroba“. 

(3) V nadpise kapitoly 3 se doplňuje: „ urbanistické kompozice“ a „ploch s rozdílným 
způsobem využití“. 

(4) V tabulce, v kapitole 3, se v řádku 21 mění „Z18“ na „ Z2.2“. 
(5) Do tabulky, v kapitole 3, se doplňuje řádek 30 a 31: 

Z2.1 Tichonice Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba (VZ) 
Z2.3 Chochol Plochy rekreace – rekreační louka (RL) 

(6) V nadpisu kapitoly 4 se doplňuje: „vymezení ploch a koridorů pro veřejnou 
infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití“. 

(7) V kapitole Dopravní infrastruktura se doplňuje: „V územním plánu je navržena trasa pro 
obnovení místní komunikace, která probíhá podél řeky Sázavy, od hranice katastru, 
směr Střechov nad Sázavou, do Soušic“. 

(8) V kapitole Likvidace odpadních vod se mění Z18 na Z2.2. 
(9) V nadpise kapitoly 5 se doplňuje „s rozdílným způsobem využití, ploch změn 

v krajině“, vypouští se „pro změny“ a „a“. 
(10) V kapitole 6 se doplňuje: 

„RL: Plochy rekreace – rekreační louka  
Hlavní využití: 
� pozemky pro rekreační rybolov a chovatelské zázemí 
Přípustné využití: 
� stávající využití území 
� stavby pro zázemí rekreačního rybolovu 
� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 



� objekty pro rodinnou rekreaci 
� objekty pro bydlení 
Podmínky prostorového uspořádání: 
� Min. 65% plochy rekreační louky, budou tvořit trvalé travní porosty, případně porosty dřevin.“ 

 
(11) V nadpise kapitoly 8 se vypouští „podle“ a doplňuje se „§8“. 

 

 

 

II. Grafická část Změny č. 2 územního plánu 
 

1. Základní členění území 1 : 5 000 
2. Hlavní výkres 1 : 5 000 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18/2

18/1

743/1

743/2

749/3

1043/16
1043/17 149/4

938/2

370/6

370/7

208

210

214

219

28

29

31/1

31/2

31/4

31
/6

32

54/1

54/2

54/4

57/2

59/2

61/3

16/1

16/2

453/5

47
4/

1

479

1251

1252

145

146/12

146/13

146/15

368/32

368/33

368/34

368/35

368/36
368/37

368/38

368/39

368/40

370/17

370/18
370/19

372

379/3

468/2

410

411

412

413

362/1

363

364

365

366

367

368/2

368/4

904/2

904/3

904/4

904/5

54/5

54/6

223

476/2

224

225

54/8

1

2

3/1

4

6

7/1

8/1

8/2

19/1

19/2

19/3

21/1

21/2

21/3

21/4

22/1

125
6

370/8

124/1

124/2

125

126

127

128/1

128/2

129

43
9/6

43
9/

7

443

445

448/3

44
8 /

4

448/5

449/7

469/1

469/2

470

471

472

473/1

473/2

476/3

558

904/6

913/8

9/1

11

12

13

14/1

14/2

15

16

17

25

30

32/233

34

36

87

90

744/1

744/2

74
7

749/1

75
1

1136/1

1136/2

1136/3

11
37

/2

80/2

80/3

81

82

86

88

89

96/8

559

560

60

63

81/1

81/2

81/3

95

150/1

150/2 150/3 150/4

150/5

153

19

20

21/1

21/2

21/4

91/1

91/2

91/3

92

94

95

96/1

96/3

752/1

758

760/1

760/2

761/2

1033

1037/1

1037/2

96/9

96/10

96/11

96/12

97

98
100101

102

368/41
368/42

382/1

310/62

310/63

310/64

310/65

310/66

310/67

414

415

416

702/7

146

149

42

43

44

54

55

56

57

96/4

96/6

96/7112

113/1

156/1

156/2

764

763/1

763/2

336/5

336/6

33
6/

7

336/8

336/9

336/10

336/11

336/12

336/13

368/43368/44

368/45

368/46

368/47

368/48

368/49

368/50

449/8

449/9

382/3

382/5

477

417

418

419

420

421

422/1

157

158

202

203

86
0/
1

86
0/

2

871/1

1157/2

207

200

1043/18

913/9

913/10

913/11

1042/1

58

61

62/1

62/2

64

157/1

157/2

162/4

162/6

305/1

305/2310/1

310/3

752/5

752/7

752/8

753

754/2

757

763/3

368/5

449/10

449/11

449/12

449/13

449/14

449/15

449/16

496/88

496/89

478

481/2

481/3

486
487

488

1043/36

1043/37

1043/38

1043/39

1043/40

1043/41

1043/42

1043/43

1043/44

871/2

871/3

871/4

871/5

871/6

913/12

913/13

913/14

913/17

1042/2

91

94

1138

11
43

310/8

1257
21/6

449/4

496/90

496/91

496/92

136

138/1

137

741

1038/1

1038/2

10
39

1043/1

1043/3

1043/11
1144

1156

1157/1

449/5

449/6

336/1

336/2

752/9

476/1

158/1

368/51

368/52

310 /70

312
313

319

320

324

736

737

66/2

72/11

72/15

1259

658

941/12

114
116

118/1

120

1043/12

1043/13

1161

163/4

36
8/

22

368/53

368/59

449/17

449/18

340

341

342

343

345

346/1

346/2

349

72/16

96/2

453/3

453/4

453/6

871/7

871/8
871/9

1260

913/18

913/19

913/20

913/21

913/22

913/23

913/24

913/25

913/26

1043/19

1043/20

1043/21

1043/22

1043/23

1043/24

1043/25

1043/26

121

122

146/3

146/4

146/10

146/11

151

31
6

317/2

318/2

876

880

881

882

885

888

890

21/5

422/2

423

424/6

424/7

424/8

42
4/9

425

426

427

449/19449/20

449/21

449
/22

449/23

449/24

449/25

496/5

496/6

496/7

496/8

496/46

1043/45

1043/46

1043/47

1043/48

1043/49

1043/50

1043/51

1043/52

871/10
871/11

87
1/

12

871/13

889/1

913/27

1043/27

1262

152

154/1

154/2

155/1

344

347

368/1

480/2

891

907

908

911/1

911/2

439/1

496/80

496/81

496/82

496/83

496/84

496/85

496/86

496/87

617/20

138/2

138/3

138/4

7 3
9 /

1

1136/5

7/3

660

663

80

82

83

198

919

921

923/6

43
9/

4

439/5

449/1

44
9/

3

368/60

325/1

325/2
326

327

328

332

333

334

74
5/

1

745/2

74
8

74
9/
2

754/3

754/4

754/5

453/7

453/9

913/28

913/29

913/30

201

1

4/3

8/1

8/2

11

14

37/1

37/2

894

895

896

897
902/2

905

906

12

15

17

41

42

54/7

54/9

54/10

54/11

368
/23

368/24

368/25368/26

368/27

368/28

368/29

368/30

368/31

370/9
37

0/
10

37
0 /

11

37
0/

12

37
0/

13

37
0/

14

37
0/

15

370/16

453/10

399

350

35
2

353

354

357

358

360

361

1043/53

1043/2

1043/14

1043/15

889/2

889/3

889/4

1043/28
1043/29

1043/30

1043/31

1043/32

1043/33

1043/34

39/1

43
/2

43/6

46/1

46/2
46/3

63/1

66/1

54
/1

2

68

72/17

7 2
/1

8

76

77

78

79

80/1

430
431

432

433

434

435

436/2

436/3

436/4

437/1

454

455

456

463

464

467/1

467/2

468/1

496/20

617/23

617/24

1043/54

1043/55

754/6

902/4

902/5

902/6
902/7

904/1

1043/35

21/3

26/1

26/2

46

47

53/1

53/2

70/1

70/2

72/1

72/2

72/3

72/4

72/5

370/4

398/1

867

868

869

870

872

873

874

875

103104105106107
108

109110

111

552

557

761/6

761/7

146/16

146/17

146/18

146/19

147/1

149/1

149/2

149/3

59

370/5

21/5

22/1

22/2

23/1

23/2

24

25

27

72/6 72/7 72/8 72/9
72/10

85

50/1

50/2

424/1

42
4/4

452

453/1

453/2

400

401

335/1

335/2

335/3

335/4

335/5

335/6

33
5 /

7

336/3

336/4

14
6/2

0

75
2/

10

Na luňačce

Chochol

V Heroutovech

Za hospodou

Sádka

Hájek

Tichonice

Koman

Chochol

214

Z1.1

Z2.1

VZ

Z2.3
RL

TI
Z18

Z2.2
TI

S

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ ZMĚNOU Č.2

SPRÁVNÍ HRANICE OBCE

HRANICE ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ

LEGENDA

HRANICE ZASTAVITELNÝCH PLOCH

STAV NÁVRH

OTISK AUTORIZAČNÍHO RAZÍTKA:

PODPIS: DATUM:

ZPRACOVATEL:
Ing. Lenka Cârová
Osvobození 1695
393 01 Pelhřimov
IČO:73559539
ČKA: 3858

09/2019

VÝKRES:

DOKUMENTACE:

MĚŘÍTKO:
1 : 5 000

ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
TICHONICE 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI
 VYDALO:

NABYTÍ ÚČINNOSTI POSLEDNÍ ZMĚNY:

JMÉNO A PŘIJMENÍ, FUNKCE A PODPIS OPRAVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY POŘIZOVATELE, OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA:

JAROSLAV VANÍK, STAROSTA

ZASTUPITELSTVO OBCE TICHONICE

Jaroslav Vaník

2POŘADOVÉ ČÍSLO POSLEDNÍ ZMĚNY:

ZRUŠENÁ ZASTAVITELNÁ PLOCHA



18/2

18/1

743/1

743/2

749/3

1043/16
1043/17 149/4

208

210

214

219

28

29

31/1

31/2

31/4

31
/6

32

54/1

54/2

54/4

57/2

59/2

61/3

16/1

16/2

453/5

47
4/

1

479

1251

146/12

146/13

146/15

468/2

496/22

496/23

54/5

54/6

223

476/2

224

225

54/8

1

2

3/1

4

6

7/1

8/1

8/2

19/1

19/2

19/3

21/1

21/2

21/3

21/4

22/1

370/8

124/1

124/2

125

126

127

128/1

128/2

443

445

448/3

44
8 /

4

448/5

449/7

469/1

469/2

470

471

472

473/1

473/2

476/3

558

9/1

11

12

13

14/1

14/2

15

16

17

25

30

32/233

34

36

87

90

744/1

744/2

74
7

749/1

75
1

1136/1

1136/2

1136/3

80/2

80/3

81

82

86

88

89

96/8

559

560

564

63

95

150/1

150/2 150/3 150/4

150/5

153

19

20

21/1

21/2

21/4

91/1

91/2

91/3

92

94

95

96/1

96/3

752/1

758

761/2

96/9

96/10

96/11

96/12

97

98
100101

102

310/62

310/64

310/65

310/66

310/67

702/7

149

42

43

44

96/4

96/6

96/7112

113/1

156/1

764

763/1

763/2

336/5

336/6

33
6/

7

336/8

336/9

336/10

336/11

336/12

336/13

449/8

449/9

477

157

158

202

203

86
0/
1

86
0/

2

1157/2

207

200

1043/18

1042/1

62/1

62/2

157/2

305/2310/1

310/3

752/5

752/7

752/8

753

754/2

757

763/3

449/10

449/11

449/12

449/13

449/14

449/15

449/16

496/88

496/89

478

486
487

488

496/3

1043/36

1043/37

1043/38

1043/39

1043/40

1043/41

1043/42

1043/43

1043/44

871/3

871/4

871/5

871/6

1042/2

91

94

310/8

1257

21/6

449/4

496/90

136

138/1

137

741

1038/1

1038/2

10
39

1043/3

1043/11
1144

1157/1

449/5

449/6

336/1

336/2

752/9

476/1

310 /70

319

320

324

736

66/2

72/11

72/15

1259

658

114
116

118/1

120

1043/12

1043/13

1161

163/4

449/17

449/18

496/4

340

341

342

343

345

346/1

346/2

349

72/16

96/2

453/3

453/4

453/6

871/7

871/8
871/9

1260

1043/20

1043/21

1043/22

1043/23

1043/24

1043/25

1043/26

121

122

146/3

146/4

146/10

146/11

151

31
6

317/2

318/2

885

888

890

21/5

424/6

424/8

42
4/9

449/19449/20

449/21

449
/22

449/23

449/24

449/25

496/5

496/6

496/7

496/46

1043/45

1043/46

1043/47

1043/48

1043/49

1043/50

1043/51

1043/52

889/1

1043/27

1262

152

154/2

155/1

344

347

496/1

891

439/1

496/80

496/81

496/82

496/83

496/84

496/85

496/86

496/87

617/20

617/21

617/22

138/2

138/3

138/4

7 3
9 /

1

7/3

660

663

43
9/

4

449/1

44
9/

3

325/1

325/2
326

332

333

334

73
9/

2

74
5/

1

745/2

74
8

74
9/
2

754/3

754/4

754/5

453/7

453/9

201

1

4/3

8/1

8/2

11

14

37/1

37/2

894

895

896

12

15

17

41

42

54/7

54/9

54/10

54/11

368/25

370/9

37
0/

10

37
0 /

11

37
0/

12

37
0/

13

37
0/

14

37
0/

15

453/10

350

35
2353

1043/53

1043/2

1043/15

889/2

889/3

889/4

1043/28
1043/29

1043/30

1043/31

1043/32

1043/33

1043/34

39/1

43
/2

43/6

46/1

46/2
46/3

63/1

66/1

54
/1

2

68

72/17

7 2
/1

8

76

77

78

79

80/1

431

433

434

435

436/2

436/3

436/4

437/1

454

455

456

463

464

467/1

467/2

468/1

496/20

496/21

617/23

617/24

1043/54

1043/55

754/6

1043/35

21/3

26/1

26/2

46

47

53/1

53/2

70/1

70/2

72/1

72/2

72/3

72/4

72/5

370/4

870

103104105106107
108

109110

111

551

552

553

554

555
556

557

761/6

761/7

146/16

146/17

146/18

146/19

147/1

149/1

149/2

149/3

21/5

22/1

22/2

23/1

23/2

24

25

27

72/6 72/7 72/8 72/9 72/10

85

50/1

50/2

424/1

42
4/4

452

453/1

453/2

335/1

335/2

335/3

335/4

335/5

33
5 /

7

336/3

336/4

14
6/2

0

75
2/

10

V Heroutovech

Za hospodou

Tichonice

Koman

Chochol

8

TI
Z18

Z2.1

Z2.2
TI

VZ

Z2.3
RL

S

VODOJEM / VODNÍ ZDROJ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ ZMĚNOU Č.2

SPRÁVNÍ HRANICE OBCE 

HRANICE ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ

LEGENDA

HRANICE ZASTAVITELNÝCH PLOCH

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
- INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

STAV NÁVRH

VODOVOD

VENKOVNÍ VEDENÍ EL. ENERGIE 110 KV

VENKOVNÍ VEDENÍ EL.ENERGIE 22 KV 

SPOJOVÝ KABEL

TRAFOSTANICE 

OTISK AUTORIZAČNÍHO RAZÍTKA:

PODPIS: DATUM:

ZPRACOVATEL:
Ing. Lenka Cârová
Osvobození 1695
393 01 Pelhřimov
IČO:73559539
ČKA: 3858

09/2019

VÝKRES:

DOKUMENTACE:

MĚŘÍTKO:
1 : 5 000

HLAVNÍ VÝKRES

ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
TICHONICE 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI
 VYDALO:

NABYTÍ ÚČINNOSTI POSLEDNÍ ZMĚNY:

JMÉNO A PŘIJMENÍ, FUNKCE A PODPIS OPRAVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY POŘIZOVATELE, OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA:

JAROSLAV VANÍK, STAROSTA

ZASTUPITELSTVO OBCE TICHONICE

Jaroslav Vaník

2POŘADOVÉ ČÍSLO POSLEDNÍ ZMĚNY:

PLOCHY NEPOBYTOVÉ REKREACE
- REKREAČNÍ LOUKA

ZRUŠENÁ ZASTAVITELNÁ PLOCHA

296/1

250/1

250/2251/1

251/2

251/3

252/1

252/2

252/3

294

295/1

295/2

216/1

216/2

219

220

223

225/1

261

262

27
5/

1

275/2

27
9/

2

242/1

242/2

243/1

243/3

252/4

281/1

282

283

286

287

290

292

293

210

246

247/1

247/2

82

83

84

85

296/23

296/24

296/25

296/26

296/27

297

254

255

256

257

258/1

258/2

258/3

258/4

258/5

258/6

263/1

263/2

265

266/1

266/2

266/3

266/4

266/5

266/6

842

84
3

266/7

266/8

266/9

274

277

280 /1

280/9

296/2

299

301

858/1

280/10

284

285

288

289

295/3

296/3

296/5

296/6

296/8

296/9

211

212

235

236

237

238

74

86

252/6

253

Skály

Na suchých

Na hlásku

Na homoli

501

502

505

506

OBNOVA PŮVODNÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE



Odůvodnění Změny č.2 územního plánu 
Tichonice 

 
 

 
 

 

 

 

 

09/2019 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Správní orgán, který poslední změnu územního plánu vydal: Zastupitelstvo obce 
Tichonice 

Pořadové číslo poslední změny: 2 

Datum nabytí účinnosti poslední změny:  

Jméno a příjmení, funkce a podpis oprávněné úřední osoby 
pořizovatele, otisk úředního razítka: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
Jaroslav Vaník, 

starosta 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POŘIZOVATEL:  
 
Obecní úřad Tichonice 
Tichonice 1 
25763 Trhový Štěpánov 
 
 
PROJEKTANT ÚZEMNÍHO PLÁNU:  
 
Ing. Lenka Cârová 
Osvobození 1695, 393 01 Pelhřimov 
IČ: 73559539 
Tel: 604789994 
Email: no.lenka@seznam.cz 
 
 
 
SCHVALUJÍCÍ ORGÁN: 
 
Zastupitelstvo obce Tichonice 
 
 
URČENÝ ZASTUPITEL:  
 
starosta obce – Jaroslav Vaník 
 
 



Obsah odůvodnění Změny Č.2 ÚP:  
 
I. Textová část dokumentace: 
 
1. Postup pořízení Změny č.2 územního plánu.  
2. Soulad Změny č.2 územního plánu s politikou územního rozvoje ČR a s územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem. 
3. Soulad Změny č.2 územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot území a požadavky 
na ochranu nezastavěného území.  

4. Výsledek přezkoumání souladu Změny č.2 územního plánu s požadavky stavebního 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů.  

5. Soulad Změny č.2 územního plánu s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů . 

6. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o 
výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

7. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst.5 stavebního zákona.  
8. Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst.5 stavebního zákona zohledněno, 

s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny 
nebyly. 

9. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty.  
10. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 

zastavitelných ploch. 
11. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších územních vztahů.  
12. Vyhodnocení splnění požadavků zadání  
13. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního 

rozvoje (§ 43 odst.1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení. 
14. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní 

fond a pozemky určené k plnění funkce lesa. 
15. Rozhodnutí o námitkách včetně samostatného odůvodnění. 
16. Vyhodnocení připomínek. 
17. Údaje o počtu listů odůvodnění územního plánu a počtu výkresů 
18. Text s vyznačením změn 

 
 
II. Grafická část dokumentace: 

1. Koordinační výkres – měřítko: 1 : 5 000 
2. Výkres předpokládaných záborů ZPF – měřítko: 1 : 5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. POSTUP POŘÍZENÍ ZMĚNY Č.2  ÚZEMNÍHO PLÁNU.  

 
Změna č. 2 územního plánu Tichonice je pořizována postupem podle ust. § 55a a § 55b  

z vlastního podnětu. Zkrácený postup navazuje na zprávu o uplatňování územního plánu Tichonice za 
uplynulé období, jejíž součástí byly pokyny pro zpracování změny č. 2. 

 
Další postup bude doplněn na základě výsledku veřejného projednání. 

 
2. SOULAD ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR A S 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM. 
 
Z politiky České republiky, ve znění Aktualizace č.1 schválené usnesením vlády České republiky, 

ze dne 15. dubna 2015, nevyplývají pro řešené území, ale ani pro obec Tichonice, žádné specifické 
úkoly. Obec se nenachází v rozvojové oblasti ani rozvojové ose.  

 
Vyhodnocení republikových priorit územního plánování vztahující se k území řešených změn: 
 

  (14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické 
struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho 
historie a tradice. Tato území mají značnou hodnotu, např. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana 
by měla být provázána s potřebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy 
udržitelného rozvoje. V některých případech je nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných 
případech je třeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným 
celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly 
zachovány její stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty. Bránit upadání venkovské krajiny jako 
důsledku nedostatku lidských zásahů.  

- Změna č.2 respektuje vyváženou koncepci rozvoje obce, kterou stanovil územní plán.  

- Změna č.2 navrhuje rozvoj ploch výroby a skladování – zemědělská výroba v Tichonicích. 
Tato plocha je navrhována v návaznosti na stávající zemědělský areál , z důvodu zkvalitnění 
výživy a lepšího zázemí stávajícícho chovu skotu na pozemcích vlastníků. Dále Změna č.2 
navrhuje drobnou plochu (Z2.3) u rybníka Chochol plochu rekreace – rekreační louka, kde 
bude vybudován srub, který bude sloužit jako zázemí pro rybáře. V neposlední řadě je 
navrhována plocha technické infrastruktury-inženýrské sítě, jižně od zemědělského areálu 
v Tichonicích. Změna č.2 ÚP ruší rozsáhlou plochu Z18 a navrhuje ji vrátit zpět do 
zemědělského půdního fondu a nahrazuje ji plochou Z2.2.  

(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru při 
zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny.  

- Změna č.2 navrhuje rozvoj ploch výroby a skladování – zemědělská výroba na půdách 5. 
třídy ochrany. Tato plocha navazuje na stávající zemědělský areál a je navrhována za 
účelem zkvalitnění stávající živočišné výroby a tudíž je nutné, aby plochy přímo navazovaly 
na stávající plochy výroby a skladování- zemědělská výroba. 

(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální segregaci s 
negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. Analyzovat hlavní mechanizmy, jimiž k segregaci 
dochází, zvažovat existující a potenciální důsledky a navrhovat při územně plánovací činnosti řešení, 
vhodná pro prevenci nežádoucí míry segregace nebo snížení její úrovně.  

- Tento bod se dokumentace netýká. 

(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost 
komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých 
důsledcích zhoršují stav i hodnoty území. Vhodná řešení územního rozvoje je zapotřebí hledat ve 



spolupráci s obyvateli území i s jeho uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch a 
koridorů vymezených v PÚR ČR.  

- Tento bod se dokumentace netýká. 

 (16a) Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, zejména měst 
a regionů, který představuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování prostorových, 
odvětvových a časových hledisek.  

- Tento bod se dokumentace netýká.  

(17) Vytvářet v území podmínky k odstraňování důsledků hospodářských změn lokalizací 
zastavitelných ploch pro vytváření pracovních příležitostí zejména v hospodářsky problémových 
regionech a napomoci tak řešení problémů v těchto územích.  

- Změna č.2 navrhuje rozvoj plochy výroby a skladování – zemědělská výroba, za posílení a 
stabilizace ekonomické základny obce. 

(18) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvářet předpoklady pro posílení partnerství 
mezi městskými a venkovskými oblastmi a zlepšit tak jejich konkurenceschopnost.  

- Navržená koncepce územního plánu respektuje stávající sídelní strukturu obce a vytváří 
podmínky pro rozvoj odpovídající charakteru, kapacitě a podmínkám řešeného území. Změna 
č.2 ÚP pouze vhodně doplňuje již stanovenou koncepci. 

(19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields 
průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně využívat zastavěné území 
(podpora přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména 
zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. Cílem je 
účelné využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na veřejné rozpočty na dopravu a energie, 
které koordinací veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území omezuje negativní důsledky 
suburbanizace pro udržitelný rozvoj území.  

- Území je využíváno hospodárně a zastavitelné plochy jsou navrhovány v souladu 
s charakterem stávající zástavby. Rozvoj je navrhován v souladu s aktuální potřebou 
zastavitelných ploch v řešeném území. 

(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně 
konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to při 
územně plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat veřejné zájmy např. 
ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména formou důsledné ochrany 
zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, 
chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany zemědělského a lesního 
půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro implementaci a respektování územních systémů 
ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické stability a k zajištění ekologických funkcí i v 
ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků přírodního charakteru v zastavěných územích, 
zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně plánovací činnosti vytvářet 
podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a vytvářet 
podmínky pro využití přírodních zdrojů.  

- Změna č.2  nenavrhuje změny s významným vlivem na krajinu a respektuje prvky ÚSES. 

(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a 
pro člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci územně plánovací 
činnosti omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění přístupnosti a prostupnosti krajiny.  



- Změna č.2 respektuje stávající propustnost krajiny pro volně žijící živočichy. Nově navržené 
plochy jsou navrženy tak, aby nedošlo k nežádoucímu srůstání sídel a byla zachována 
prostupnost a přístupnost krajiny.  

(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky nezbytné pro 
vytvoření souvislých ploch veřejně přístupné zeleně (zelené pásy) v rozvojových oblastech a v 
rozvojových osách a ve specifických oblastech, na jejichž území je krajina negativně poznamenána 
lidskou činností, s využitím její přirozené obnovy; cílem je zachování souvislých pásů nezastavěného 
území v bezprostředním okolí velkých měst, způsobilých pro nenáročné formy krátkodobé rekreace a 
dále pro vznik a rozvoj lesních porostů a zachování prostupnosti krajiny.  

- Řešené území se nenachází v rozvojové oblasti ani rozvojové ose. 

(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu 
(např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot území. 
Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které 
umožňují celoroční využití pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo).  

- Změna č.2 navrhuje plochu Z2.3 plocha rekreace – rekreační louka, která zajistí rekreační 
využití rybníka u sídla Chochol. 

 (23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění 
dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a 
technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li 
to z těchto hledisek účelné, umísťovat tato zařízení souběžně. Zmírňovat vystavení městských oblastí 
nepříznivým účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, mimo jiné i prostřednictvím obchvatů 
městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými opatřeními v území. Zároveň však 
vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od 
vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto způsobem důsledně 
předcházet zneprůchodnění území pro dopravní stavby i možnému nežádoucímu působení 
negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných 
technických opatření na eliminaci těchto účinků).  

- Dopravní a technická infrastruktura jsou v území stabilizovány a Změna č.2 toto respektuje. 

(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 
infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, zejména 
uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou 
infrastrukturou přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, 
ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na 
to vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, 
cyklistickou).  

- Tento bod se dokumentace netýká. 

 (24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních hodnot 
imisních limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování 
stavu. Vhodným uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních 
vlivů koncentrované výrobní činnosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, 
aby byl zachován dostatečný odstup od průmyslových nebo zemědělských areálů. 

- Tento bod se územního plánu netýká. 

(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky a 
přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem minimalizovat 
rozsah případných škod. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro umísťování staveb a 



opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených k řízeným rozlivům povodní. 
Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v území s ohledem na strukturu 
osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k umělé akumulaci vod. V zastavěných územích a 
zastavitelných plochách vytvářet podmínky pro zadržování, vsakování i využívání dešťových vod jako 
zdroje vody a s cílem zmírňování účinků povodní. 

- Srážkové vody se musí přednostně zasakovat vhodným technickým zařízením do terénu 
(vegetační plochy a pásy, zatravňovací tvárnice, příkopy a vsakovací jámy apod.) na 
pozemcích producentů, nebo odvádět samostatnou dešťovou kanalizací do recipientu. 
Konkrétní způsob likvidace dešťových vod je předmětem následné dokumentace. Řešené 
území není bezprostředně ohrožováno přírodními katastrofami. 

(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou 
infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 
zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.  

- Plochy řešené Změnou č.2 se nenachází v záplavovém území. 

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 
podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. Vytvářet rovněž podmínky pro zkvalitnění 
dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky 
možnostem, poloze i infrastruktuře těchto obcí zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve 
venkovských oblastech a v oblastech se specifickými geografickými podmínkami.  

Při řešení problémů udržitelného rozvoje území využívat regionálních seskupení (klastrů) k dialogu 
všech partnerů, na které mají změny v území dopad a kteří mohou posilovat atraktivitu území 
investicemi ve prospěch územního rozvoje.  

Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě osobní i nákladní 
železniční, silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, efektivní dopravní sítě pro 
spojení městských oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako řešení přeshraniční dopravy, protože 
mobilita a dostupnost jsou klíčovými předpoklady hospodářského rozvoje ve všech regionech.  

- Tento bod se územního plánu netýká. 

(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, požadovat jeho 
řešení ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na veřejnou infrastrukturu. 
Návrh a ochranu kvalitních městských prostorů a veřejné infrastruktury je nutné řešit ve spolupráci 
veřejného i soukromého sektoru s veřejností.  

- Tento bod se územního plánu netýká. 

 (29) Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. S ohledem na to vymezovat 
plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné dopravy nebo městskou 
hromadnou dopravu, umožňující účelné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, občanského 
vybavení, veřejných prostranství, výroby a dalších ploch, s požadavky na kvalitní životní prostředí. 
Vytvářet tak podmínky pro rozvoj účinného a dostupného systému, který bude poskytovat obyvatelům 
rovné možnosti mobility a dosažitelnosti v území. S ohledem na to vytvářet podmínky pro vybudování 
a užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest, včetně doprovodné zeleně v místech, kde je to 
vhodné.  

- Změna č.2 ÚP navrhuje obnovu místní účelové komunikace ze Soušic, směrem na hranici 
správního území, směrem do Střechova nad Sázavou. 

 (30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno 
koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti.  



- Kapacita stávajícího vodovodního systému v obci je dostatečná i pro navrhovaný rozvoj 
zemědělského areálu. 

- Koncepce likvidace odpadních vod zůstává v platnosti dle platného ÚP, pouze se mění 
lokalitaze plochy pro ČOV. Ruší se plocha Z18 a nahrazuje se plochou Z2.2. 

(31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby energie z 
obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace jejich negativních vlivů a rizik 
při respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování území energiemi. 

- Tento bod se dokumentace netýká. 

 (32) Při stanovování urbanistické koncepce posoudit kvalitu bytového fondu ve znevýhodněných 
městských částech a v souladu s požadavky na kvalitní městské struktury, zdravé prostředí a účinnou 
infrastrukturu věnovat pozornost vymezení ploch přestavby.  

- Tento bod se územního plánu netýká. 

 
Územně plánovací dokumentace vydaná krajem 

Dne 26. 4. 2018 usnesením č. 022-13/2018/ZK rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje o 
vydání 2. Akt ZÚR SK vyjma doplnění mimoúrovňové křižovatky Odolena Voda na dálnici D8. 

V rámci 2. Akt ZÚR SK bylo zpracováno úplné znění ZÚR SK ve smyslu § 42c stavebního 
zákona. 2. Akt ZÚR SK nabyla účinnosti dne 4. 9. 2018. 

Z tohoto dokumentu nevyplývá pro území řešené Změnou č.2, žádný specifický požadavek.  
Ze ZÚR SK vyplývá pro správní území obce Tichonice, jediný specifický požadavek  - 

přeložka silnice II/125, resp. koridor D110. Tento požadavek byl v územním plánu zapracován, 
upřesněn a řádně projednán. Změna č.2 toto respektuje a tudíž tento požadavek není předmětem 
projednávané změny. 

 
Obr.1: Výřez z koordinačního výkresu ZUR SK 

 
 
Zdroj: https://www.kr-stredocesky.cz/web/uzemni-planovani/zasady-uzemniho-rozvoje-stredoceskeho-kraje 

 
Stanovení priorit územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území 

 
Základní priority 
(01) Pomocí nástrojů územního plánování vytvářet podmínky pro vyvážený rozvoj Středočeského 
kraje, založený na zajištění příznivého životního prostředí, stabilním hospodářském rozvoji a udržení 
sociální soudržnosti obyvatel kraje. Vyváženost a udržitelnost rozvoje území kraje sledovat jako 



základní požadavek při zpracování územních studií, územních plánů, regulačních plánů a při 
rozhodování o změnách ve využití území. 

- Územní plán vytváří předpoklady pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém 
vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 
společenství obyvatel.  
Vzhledem k tomu, že Změna č.2 významně nenarušuje navrženou koncepci  rozvoje území 
obce, pouze podporuje rozvoj hospodářského pilíře obce, prostřednictvím plochy Z2.1– 
plochy výroby a skladování – zemědělská výroba, zůstává naplnění této priority i nadále 
v platnosti. 

 (02) Vytvářet podmínky pro realizaci mezinárodně a republikově významných záměrů stanovených v 
Politice územního rozvoje ČR z roku 2008 (PÚR 2008; schválena vládou ČR 20. 7. 2009) a pro 
realizaci významných krajských záměrů, které vyplývají ze strategických cílů a opatření stanovených v 
Programu rozvoje Středočeského kraje (aktualizace schválena 18. 9. 2006). 

- V řešeném území se nenacházejí výše uvedené republikové a krajské záměry. 
(03) Vytvářet podmínky pro přeměnu a rozvoj hospodářské základny v území regionů se soustředěnou 
podporou státu vymezených dle Strategie regionálního rozvoje České republiky, kterými jsou na území 
Středočeského kraje hospodářsky slabé regiony. 
Pro tato území prověřit a stanovit možnosti zajištění odpovídající dopravní a technické infrastruktury. 

- Dokumentace změny se tato priorita netýká. 
(04) Vytvářet podmínky pro zachování a rozvíjení polycentrické struktury osídlení kraje založené na 
městech Kladno, Mladá Boleslav, Příbram, Beroun, Mělník, Kralupy nad Vltavou, Slaný, Rakovník, 
Benešov, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Neratovice, Říčany a blízkých městech Kolín-Kutná 
Hora, Nymburk-Poděbrady.Posilovat význam ostatních center osídlení, zejména ORP: Vlašim, 
Sedlčany, Čáslav, Mnichovo Hradiště, Votice, Hořovice, Dobříš, Český Brod. Vytvářet podmínky pro 
zlepšení spolupráce blízkých měst Lysá nad Labem a Milovice, Nové Strašecí a Stochov. Rozvíjet 
obslužný potenciál center v příměstském území Prahy, zejména Hostivice a Jesenice pro potřeby 
jejich dynamicky se rozvíjejícího spádového území. 

- Dokumentace změny se tato priorita netýká. 
(05) Vytvářet podmínky pro umístění a realizaci potřebných staveb a opatření pro zlepšení dopravní 
dostupnosti a dopravní obslužnosti kraje, zejména zlepšit dopravní vazby: 
a) aglomerační okruh v úseku R7 – Říčany jako silnici vyšší třídy; 
b) dálnice D3; 
c) silnice R4 v koridoru Dubenec – Milín – hranice Jihočeského kraje (Strakonice); 
d) silnice R6 (I/6) v koridoru Nové Strašecí – Řevničov – hranice Karlovarského kraje (K. Vary); 
e) silnice R7 v koridoru Slaný – hranice Ústeckého kraje (Chomutov) vč. přestavby stávajícího 
úseku Praha – Slaný; 
f) silnice I/9 v koridoru Zdiby – Líbeznice – Mělník; 
g) silnice I/12 v koridoru Praha – Úvaly – Český Brod; 
h) silnice I/2 v koridoru Hlízov (I/38) – hranice Pardubického kraje (Chvaletice); 
i) silnice I/38 v koridoru Mladá Boleslav – Nymburk – Kolín – Kutná Hora – Čáslav ; 
j) napojení Kladna na R6 a D5; 
k) propojení R4 (Dobříš) – D5 (Bavoryně); 
l) zlepšení parametrů silnice I/16, zejména v úsecích Slaný - Velvary, Mělník – Mladá Boleslav, Mladá 
Boleslav –Sukorady; 
m) zlepšení parametrů silnice II/125 v koridoru Kolín – Uhlířské Janovice – Kácov – Vlašim; 
n) zlepšení parametrů silnice II/272 v koridoru Benátky nad Jizerou – Lysá nad Labem – Český Brod; 
o) propojení Vlašim (II/125) – Votice (I/3); 
p) zlepšení parametrů silnice II/112 Benešov – Vlašim – Čechtice – hranice Kraje Vysočina; 
q) zlepšení spojení nižších center k vyšším a středním centrům a k trasám nadřazené silniční sítě; 
r) zlepšení železničního spojení v koridorech Praha – Hostivice – Kladno a Praha – Lysá nad Labem – 
Milovice – Mladá Boleslav. 

- Dokumentace změny se tato priorita netýká. 
(06) Vytvářet podmínky pro péči o přírodní, kulturní a civilizační hodnoty na území kraje, které 
vytvářejí image kraje a posilují vztah obyvatelstva kraje ke svému území. Přitom se soustředit 
zejména na: 
a) zachování a obnovu rozmanitosti kulturní krajiny a posílení její stability; 
b) ochranu pozitivních znaků krajinného rázu; 
c) zachování a citlivé doplnění výrazu sídel, s cílem nenarušovat cenné městské i venkovské 
urbanistické struktury a architektonické i přírodní dominanty nevhodnou zástavbou a omezit 
fragmentaci krajiny a srůstání sídel; 



d) upřesnit a zapracovat do ÚPD obcí cílové charakteristiky krajiny; 
e) vytváření podmínek pro šetrné využívání přírodních zdrojů. 

- Změna č.2 ÚP respektuje koncepci rozvoje obce, kterou stanovil územní plán. 
Územní plán respektuje rozmanitost kulturní krajiny a posiluje její stabilitu návrhem prvků 
ÚSES. Z důvodu ochrany krajinného rázu, je podmínkou využití území pro plochu Z8 územní 
studie, která bude řešit podrobně uspořádání plochy, tak aby nedošlo k negativním vlivům na 
harmonické měřítko zdejší krajiny. Územní plán citlivě doplňuje zastavěné území sídel tak, 
aby byla zachována historická struktura, jejíž ochrana je zajištěna prostřednictvím podmínek 
pro využití ploch s rozdílným způsobem využití. Cílová charakteristika krajiny je definována 
v souladu krajinným rázem Dolní Posázaví (Doc. Ing. arch. Ivan Vorel CSc. - Vyhodnocení 
krajinného rázu Středočeského kraje). 
Plocha výroby a skladování – zemědělská výroba -  Z2.1, navrhovaná Změnou č.2, rozvijí 
stávající zemědělský areál a vzhledem k celkovému uspořádání sídla a terénním podmínkám 
nedojde zde k narušení krajinného rázu. Plochy Z2.2 a Z2.3 vzhledem k jejich rozsahu 
neovlivní krajinný ráz. 

(07) Vytvářet podmínky pro stabilizaci a vyvážený rozvoj hospodářských činností na území kraje 
zvláště ve vymezených rozvojových oblastech a vymezených rozvojových osách. Přitom se soustředit 
zejména na: 
a) posílení kvality života obyvatel a obytného prostředí, tedy navrhovat přiměřený rozvoj sídel, příznivá 
urbanistická a architektonická řešení sídel, dostatečné zastoupení a vysoce kvalitní řešení veřejných 
prostranství a velkých ploch veřejné zeleně vč. zelených prstenců kolem obytných souborů, vybavení 
sídel potřebnou veřejnou infrastrukturou a zabezpečení dostatečné prostupnosti krajiny; 
b) vyvážené a efektivní využívání zastavěného území a zachování funkční a urbanistické celistvosti 
sídel, tedy zajišťovat plnohodnotné využití ploch a objektů v zastavěném území a preferovat 
rekonstrukce a přestavby nevyužívaných objektů a areálů v sídlech před výstavbou ve volné krajině, 
vyšší procento volné zeleně v zastavěném území; 
c) intenzivnější rozvoj aktivit cestovního ruchu, turistiky a rekreace - vytvářet podmínky k vyššímu 
využívání existujícího potenciálu, zejména v oblastech: 
- poznávací a kongresové turistiky, 
- cykloturistiky rozvojem dálkových cyklostezek a cyklostezek v příměstském území hl. m. 
Prahy a dalších rozvojových oblastech, 
- vodní turistiky, zejména na řekách Sázavě a Berounce, 
- rekreace ve vazbě na vodní plochy, zejména na vodních nádržích ve středním Povltaví, 
- krátkodobé rekreace především nekomerčních forem, zejména v rozvojové oblasti Praha. 
d) rozvoj ekonomických odvětví s vyšší přidanou hodnotou, zejména aplikovaného výzkumu, 
strategických služeb (znalostní ekonomika); 
e) na uplatnění mimoprodukční funkce zemědělství v krajině, zajistit účelné členění pozemkové držby 
prostřednictvím pozemkových úprav a doplnění krajinných prvků zvyšujících ekologickou stabilitu 
krajiny a eliminujících erozní poškození; 
f) na uplatnění mimoprodukční funkce lesů zejména v rekreačně atraktivních oblastech, s cílem 
umožnit intenzivnější rekreační a turistické využívání území; 
g) rozvíjení systémů dopravní obsluhy a technické vybavenosti, soustav zásobování energiemi a 
vodou a na využití surovinových zdrojů pro výstavbu, s cílem zabezpečit podmínky pro hospodářský 
rozvoj vybraných území kraje a pro stabilizaci hospodářských činností v ostatním území kraje. 

- Změny č.2 územního plánu se tato priorita netýká, protože řešené území se nenachází 
v rozvojové oblasti a v rozvojové ose. 

(08) Vytvářet podmínky pro řešení specifických problémů ve specifických oblastech kraje při 
zachování požadavků na ochranu a rozvoj hodnot území. Navrhovat v těchto územích takové formy 
rozvoje, které vyhoví potřebám hospodářského a sociálního využívání území a neohrozí zachování 
jeho hodnot. Koordinovat řešení této problematiky se sousedními kraji. 

- Změny č.2 územního plánu se tato priorita netýká, protože řešené území se nenachází ve 
specifické oblasti kraje. 

(09) Podporovat zlepšení vazeb částí území kraje s územím sousedních krajů Královéhradeckého, 
Pardubického, Plzeňského a Jihočeského, Kraje Vysočina a hl. m. Prahy s cílem optimalizovat 
dostupnost obslužných funkcí i přes hranice kraje. 
 

- Dokumentace změny se tato priorita netýká, protože řešené území se nachází ve 
Středočeském kraji, bez přímé vazby na sousední kraje. 

 
Limity vyplývající ze ZUR SK: 



 
• Ochranné pásmo el. vedení 110kV – plochy navrhované Změnou č.2 nezasahují do 

OP tohoto el. vedení 
• OP NRBK – plochy navrhované Změnou č.2 nezasahují do OP NRBK 
• D110 – plochy navrhované Změnou č.2 nezasahují do koridoru D110 

3. SOULAD ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, 
ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH 
HODNOT ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ.  

 ve smyslu ustanovení § 53 odst. 4, písm. b) stavebního zákona 
 

Vyhodnocení souladu s cíli územního plánování 
§18 odst. 1 stavebního zákona - Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro 

výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé 
životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který 
uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích.  

 
Územní plán byl navržen s cílem zajistit udržitelný rozvoj řešeného území. Jeho charakter 

žádným způsobem negativně neovlivňuje zabezpečení trvalého souladu všech hodnot území – 
přírodních, civilizačních a kulturních, čímž umožňuje naplňování principů udržitelného rozvoje. Jsou 
respektovány požadavky na účinnou ochranu životního prostředí a jeho hlavních složek – půdy, vody 
a ovzduší, včetně vymezených prvků územního systému ekologické stability. 
Návrh územního plánu vytváří podmínky pro zajištění stabilizace a posílení všech tří pilířů udržitelného 
rozvoje formou návrhu ploch pro bydlení, výrobu a skladování a dále návrhem ÚSES, který zvýší 
stabilizaci přírodních podmínek v zemědělsky obhospodařované krajině. 
 Vzhledem k tomu, že Změna č.2 respektuje základní koncepci navrženou územním plánem a 
pouze rozšiřuje plochy výroby a skladování – zemědělská výroba, čímž maximálně podporuje rozvoj 
zemědělství v obci a dále upravuje plochu technické infrastruktury-inženýrské sítě pro ČOV a 
podporuje rekreaci, prostřednictvím návrhu plochy rekreační louky, lze konstatovat, že dokumentace 
je v souladu s §18 odst. 1 stavebního zákona. 
 

§18 odst. 2 stavebního zákona -  Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj 
území soustavným a komplexním řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem 
dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Za tím 
účelem sleduje společenský a hospodářský potenciál rozvoje.  

 
Změna č.2 respektuje navrženou koncepci rozvoje území  obce, která je navržena územním 

plánem. Změna č.2 nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj území, neboť nově vymezené zastavitelné 
plochy doplňují navrženou koncepci rozvoje území obce. 

Územní plán vytvořil předpoklady pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém 
vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství 
obyvatel.  

Územní plán chrání a rozvíjí stávající přírodní hodnoty, zejména lokální systém  ekologické 
stability, plochy sídelní a krajinné zeleně a plochy lesa. Územní plán stanovuje podmínky pro ochranu 
územního systému ekologické stability. Územní plán stabilizuje plochy výroby a skladování – 
zemědělská výroba, neboť tyto plochy jsou podstatné pro  hospodářský pilíř řešeného území. Tyto 
plochy jsou územním plánem rozvíjeny prostřednictvím plochy Z2.1. Změna č.2 navrhuje rozvoj ploch 
rekreace prostřednictvím návrhu rekreační louky, kde bude vybudováno zázemí pro rybáře. V souladu 
s navrženou koncepcí likvidace odpadních vod, Změna č.2 upravuje umístění plochy pro čistírnu 
odpadních vod v Tichonicích. 

 
§18 odst. 3 stavebního zákona - Orgány územního plánování postupem podle tohoto zákona 

koordinují veřejné i soukromé záměry změn v území, výstavbu a jiné činnosti ovlivňující rozvoj území 
a konkretizují ochranu veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních právních předpisů.  

 
Změna č.2 ÚP byla zpracována v souladu s požadavky uvedenými v zadání územního plánu. 

V návrhu územního plánu byly tyto požadavky respektovány a došlo ke koordinaci veřejných i 
soukromých zájmů v území. Byly v maximální možné míře respektovány limity v území (ochranná 
pásma dopravní a technické infrastruktury, archeologická naleziště atd.). Nově navržené plochy 
nejsou zatíženy limity využití území.  



 
§18 odst. 4 stavebního zákona - Územní plánování ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí 

přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a 
archeologického dědictví. Přitom chrání krajinu jako podstatnou složku prostředí života obyvatel a 
základ jejich totožnosti. S ohledem na to určuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného 
území a zajišťuje ochranu nezastavěného území a nezastavitelných pozemků. Zastavitelné plochy se 
vymezují s ohledem na potenciál rozvoje území a míru využití zastavěného území.  

 
Změnou č.1 nebudou dotčeny stávající hodnoty území obce. Plocha výroby a skladování – 

zemědělská výroba, navazující na stávající zemědělský areál v Tichonicích, pouze vhodně rozvijí 
plochy zemědělské výroby. Plocha Z2.2 plocha technické infrastruktury nahrazuje plochu Z18 
z původního územního plánu navrženou pro ČOV.  Změna č.2 navrhuje plochu rekreace – rekreační 
louku Z2.3. Jedná se o drobnou plochu, na které bude vybudováno zázemí pro rybáře. 

Z výše uvedených informací vyplývá, že Změna č.1 navrhuje drobné úpravy, které pouze 
doplňují koncepci navrženou územním plánem. 

Územní plán navrhuje zastavitelné plochy převážně do proluk v zastavěném území a 
v návaznosti na zastavěné území sídla. Zastavitelné plochy a podmínky jejich využití jsou stanoveny 
tak, aby byl zachován charakter stávající zástavby daný určený převážně sousedícími obytnými 
plochami. 

Územní plán vytváří předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj území. Respektuje principy 
rozvoje sídelní struktury a zachovává krajinný ráz včetně prostupnosti území, přijatelnou intenzitu 
využití území, vazbu na sociální infrastrukturu a vazbu na dopravní systémy. 

Územní plán vytváří předpoklady pro posílení hlavní funkce v území, kterou je bydlení a 
současně nenarušuje podmínky udržitelného rozvoje. Neovlivňuje ani urbanistické a architektonické 
hodnoty území. Respektuje omezení, trasy a i další ochranná pásma technického vybavení, která se v 
řešeném území vyskytují. Návrh zastavitelných ploch odpovídá svým rozsahem nynějšímu a 
očekávanému potenciálu rozvoje území. Nově navržené plochy navazují na zastavěné, popřípadě 
zastavitelné území. Územní plán navrhuje a zpřesňuje na základě ZÚR SK koridor D110 – pro 
přeložku silnice II/125.  

 
§18 odst. 5 stavebního zákona - V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem 

umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu 
nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro 
snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a dále 
taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a 
cestovního ruchu, například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra. 
Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně 
oplocení, lze v nezastavěném území umisťovat v případech, pokud je územně plánovací dokumentace 
výslovně nevylučuje.  

 
V nezastavěném území Změna č.2 nevylučuje žádné stavby, zařízení a jiná opatření dle § 18 

odst.5 stavebního zákona. Podmínky využití území byly stanoveny s ohledem na stávající 
urbanistickou strukturu sídla a charakter a využití nezastavěného území, jehož dominantní funkcí je 
zemědělství. 

 
§18 odst. 6 stavebního zákona - Na nezastavitelných pozemcích lze výjimečně umístit 

technickou infrastrukturu způsobem, který neznemožní jejich dosavadní užívání. 
  
Podmínky využití území byly stanoveny tak, aby bylo možné v rámci všech ploch s rozdílným 

způsobem využití území umožněno realizovat nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu a to jak 
v zastavěném, tak nezastavěném území. 
 
Vyhodnocení souladu s úkoly územního plánování 

§19 odst. 1 stavebního zákona  - Úkolem územního plánování je zejména:  
a) zjišťovat a posuzovat stav území, jeho přírodní, kulturní a civilizační hodnoty,  
Vzhledem k rozsahu změn v řešeném území, které jsou navrhovány Změnou č.2 ÚP, lze 

předpokládat, že přírodní, kulturní a civilizační hodnoty, nebudou ovlivněny. 
b) stanovovat koncepci rozvoje území, včetně urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a 

podmínky území,  



Územní plán stanovil koncepci rozvoje řešeného území se zohledněním jeho současného stavu 
a potenciálu. Při návrhu územního plánu byl znovu prověřen a upraven rozsah zastavitelných ploch 
vymezených ÚPNSÚ. Změna č.2 pouze doplňuje a upravuje nepodstatným způsobem rozsah 
zastavitelných ploch ve správním území obce Tichonice. 

c) prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, veřejný zájem na jejich provedení, jejich 
přínosy, problémy, rizika s ohledem například na veřejné zdraví, životní prostředí, geologickou 
stavbu území, vliv na veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné využívání,  

Koncepce rozvoje zastavitelných ploch v územním plánu vycházela z ÚPNSÚ, který byl doplněn 
formou dvou změn. Tato koncepce byla aktualizována územním plánem a Změna č. 2 pouze 
nepodstatně upravuje rozsah zastavitelných ploch, za podmínky respektování koncepce stanovené 
územním plánem. Cílem tohoto řešení je zajištění kontinuity v oblasti územního plánování v řešeném 
území. Při návrhu zastavitelných ploch byl zohledněn stávající vývoj v území za posledních cca 20 
let s přihlédnutím k podmínkám daným zejména funkční a kapacitní veřejnou infrastrukturou 
řešeného území. Dále jsou nastaveny podmínky využití všech ploch tak, aby bylo možné novou 
veřejnou infrastrukturu realizovat a ve veřejném zájmu rozšířit (nad rámec návrhů provedených v 
územním plánu).  

d) stanovovat urbanistické, architektonické a estetické požadavky na využívání a prostorové 
uspořádání území a na jeho změny, zejména na umístění, uspořádání a řešení staveb,  

Změna č.2 navrhuje plochy změn využití území tak, aby nedošlo k ovlivnění stávající 
urbanistické struktury obce. Podmínky využití jednotlivých zastavitelných ploch zůstávají v platnosti 
dle platného územního plánu. 

e) stanovovat podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro umístění a uspořádání 
staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území,  

Podmínky využití ploch s rozdílným způsobem využití zůstávají v platnosti dle platného 
územního plánu. 

f) stanovovat pořadí provádění změn v území (etapizaci), 
Územní plán pořadí změn v území (etapizaci) nestanovuje.  
 g) vytvářet v území podmínky pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 

odstraňování jejich důsledků, a to přírodě blízkým způsobem,  
Změna č.2 respektuje prvky ÚSES a stávající prvky zeleně v řešeném území. Podmínky využití 

nezastavěného území jsou územním plánem stanoveny tak, aby bylo možné realizovat dle potřeby 
protierozní opatření a rovněž zvýšit podíl zeleně v intenzivně zemědělsky využívané krajině. Změna 
č.2 toto respektuje. 

h) vytvářet v území podmínky pro odstraňování důsledků náhlých hospodářských změn,  
Změna č.2 ÚP toto neřeší. 
i) stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitní bydlení,  
Podmínky využití území u ploch bydlení a ploch smíšených obytných jsou stanoveny s ohledem 

na charakter stávající zástavby a využití řešeného území kvalitně územním plánem. Změna č.2 
respektuje podmínky využití ploch s rozdílným způsobem využití.  

j) prověřovat a vytvářet v území podmínky pro hospodárné vynakládání prostředků z veřejných 
rozpočtů na změny v území,  

Územní plán navrhuje všechny plochy v návaznosti na zastavěné území obce. V maximální míře 
je využita stávající veřejná infrastruktura řešeného území (zejména dopravní a technická). Plochy, 
které přímo nepřiléhají ke stávajícím řadům technické infrastruktury, lze snadno napojit prodloužením 
řadů stávajících. Změna č.2 tuto koncepci respektuje. 

k) vytvářet v území podmínky pro zajištění civilní ochrany,  
V řešeném území nejsou umístěny plochy a objekty pro ochranu a bezpečnost státu a pro civilní 

ochranu. V řešeném území nejsou uplatněny žádné územní požadavky, které by byly předmětem 
řešení v podrobnosti změny územního plánu. 

l) určovat nutné asanační, rekonstrukční a rekultivační zásahy do území,  
V řešeném území nebylo nutné řešit asanační ani rekultivační zásahy do území. 
m) vytvářet podmínky pro ochranu území podle zvláštních právních předpisů 4), 12) před 

negativními vlivy záměrů na území a navrhovat kompenzační opatření, pokud zvláštní právní předpis 
nestanoví jinak,  

Změna č.2 respektuje stávající limity v území, které vytváří předpoklady pro ochranu jednotlivých 
prvků území, dle zvláštních právních předpisů. V případě střetu návrhové plochy s limity, jsou tyto 
střety řešeny v podmínkách využití ploch s rozdílným způsobem využití. 

n) regulovat rozsah ploch pro využívání přírodních zdrojů,  
Ložiska nerostných surovin se v řešeném území nevyskytují. 



Podmínky pro umisťování solárních panelů nejsou regulovány v podmínkách využití ploch s 
rozdílným způsobem využití. 

S využitím vodní a větrné energie se v řešeném území nepočítá.  
o) uplatňovat poznatky zejména z oborů architektury, urbanismu, územního plánování a ekologie 

a památkové péče.  
Změna č.2 respektuje koncepci stanovenou územním plánem. Při zpracování územního plánu 

byly zohledněny aktuální poznatky z výše uvedených oborů, které byly aplikovány při návrhu 
urbanistické koncepce, při stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným využitím, při návrhu 
systému USES a při stanovení koncepce uspořádání krajiny.  

 
§19 odst. 2 stavebního zákona -  Úkolem územního plánování je také posouzení vlivů politiky 

územního rozvoje, zásad územního rozvoje nebo územního plánu na udržitelný rozvoj území (§ 18 
odst. 1). Pro účely tohoto posouzení se zpracovává vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 
Jeho součástí je také vyhodnocení vlivů na životní prostředí s náležitostmi stanovenými v příloze k 
tomuto zákonu, včetně posouzení vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.  

V textové části odůvodnění Změny č.2 územního plánu je zpracováno podrobné vyhodnocení 
souladu územního plánu s Politikou územního rozvoje ČR a Zásadami územního rozvoje 
Středočeského kraje. 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území v souladu se zákonem č.183/2006Sb., v platném 
znění a vyhláškou č.500/2006Sb., v platném znění, nebylo zpracováno, neboť dotčený orgán 
neuplatnil požadavek na jeho zpracování. 

 
Vzhledem k tomu, že Územní plán vytváří předpoklady pro ochranu a rozvoj přírodních, 

civilizačních a kulturních hodnot území a respektuje stávající jedinečné urbanistické struktury území, 
struktury osídlení a kulturní krajiny a zastavitelné plochy jsou navrhovány výhradně v návaznosti na 
zastavěné území a korespondují s přirozeným rozvojem sídla, podmínky využití území ploch s 
rozdílným způsobem využití jsou stanoveny s ohledem na charakter stávající zástavby a s ohledem 
na kulturní zemědělskou krajinu a zároveň územní plán stabilizuje současně zastavěné území jasně 
definovanými plochami s rozdílným způsobem využití a stanovuje jim podmínky využití tak, aby byly 
respektovány základní urbanizační principy, které jsou sídlu vlastní, lze konstatovat, že i Změna č.2 
ÚP, která pouze doplňuje koncepci rozvoje, je vypracována v souladu s cíli a úkoly územního 
plánování, dle §18 a §19 stavebního zákona. 

 
V nezastavěném území územní plán nevylučuje žádné stavby, zařízení a jiná opatření dle § 18 

odst.5 stavebního zákona. 
 
 

 
4. VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY 

STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ.  
 ve smyslu ustanovení § 53 odst. 4, písm. c) stavebního zákona  

 
� Změna č. 2 ÚP respektuje platný územní plán a pouze vhodně doplňuje zastavitelné plochy, 

případně je upravuje. Je zajištěna ochrana stávajících hodnot území a akceptovatelným 
způsobem zachovává a chrání životní prostředí. 

� Vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebylo zpracováno.  
� Změna č. 2 ÚP obsahuje aktualizaci zastavěného území, neboť se při průzkumech a 

rozborech zjistilo, že došlo v zastavěném území ke změnám a zároveň došlo k digitalizaci 
katastrální mapy. 

� Změna č. 2 ÚP je zpracována v obsahu, který koresponduje s platným územním plánem. 
� Změna č. 2 je zpracována v rozsahu, který vyplývá z pokynů schválených ve zprávě o 

uplatňování územního plánu. 
� Změna č. 2 je zpracována projektantem, splňujícím požadavky stavebního zákona a zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektu a výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

 
Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že Změna č. 2 je vypracována v souladu se 

Stavebním zákonem a jeho prováděcími vyhláškami. 
 

 



 
 
 
5. SOULAD ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ. 

 ve smyslu ustanovení § 53 odst. 4, písm. d) stavebního zákona 
Změna č. 2 územního plánu je zpracována v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů.  
 
Stanoviska dotčených orgánů budou doplněna na základě výsledků etapy veřejného projednání, 

které bude v rámci zkráceného postupu následovat. 
 
 

 
6. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ 
VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. 

Krajský úřad Středočeského kraje neuplatnil požadavek na zpracování vyhodnocení vlivu na 
životní prostředí podle § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů (viz. stanovisko krajského úřadu č.j. 145046/2018/KUSK ze dne 28. 11. 
2018 založené ve spisu o pořizování změny č. 2) tzv. SEA, a dále ve stanovisku 
č.j.149374/2018/KUSK-Pt ze dne 15. 11. 2018, vydané podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (viz. stanovisko krajského úřadu založené ve 
spisu o pořizování změny č. 2)  vyloučil vliv na evropsky významné lokality uvedené v národním 
seznamu evropsky významných lokalit (nařízení vlády č.132/2005 Sb.) nebo vyhlášené ptačí oblasti 
ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

Z výše uvedených důvodů, s ohledem na závěry provedené dotčeným orgánem v průběhu 
projednávání vedeném ve smyslu ust. § 47 odst.3 stavebního zákona, není součástí Změny č.2 
územního plánu zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní 
informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

 
 

7. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA.  
Není krajským úřadem vydáno. Není zpracováváno vyhodnocení vlivů územního plánu na 

udržitelný rozvoj území. 
 
 

8. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO PODLE § 50 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA 
ZOHLEDNĚNO, S UVEDENÍM ZÁVAŽNÝCH DŮVODŮ, POKUD NĚKTERÉ POŽADAVKY 
NEBO PODMÍNKY ZOHLEDNĚNY NEBYLY. 

Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst.5 stavebního zákona zohledněno, není součástí 
dokumentace s ohledem na výše uvedenou kap. 7.  

 
 
9. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY.  

Důvodem k pořízení Změny č.2 ÚP Tichonice je rozšíření ploch výroby a skladování – 
zemědělské výroba v Tichonicích, úprava plochy technické infrastruktury-inženýrské sítě pro ČOV 
v Tichonicích, návrh plochy nepobytové rekreace - rekreační louka u rybníka u Chocholu a návrh na 
obnovení cesty ze Soušic do Střechova nad Sázavou, resp. místní komunikace ze Soušic na hranice 
katastru. Zároveň je z důvodu digitalizace katastrální mapy celé správní území obce překresleno na 
novou aktuální katastrální mapu a je zaktualizováno zastavěné území. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o kompletní digitalizaci, je vytvořen koordinační výkres, který zobrazuje celé správní území, 
s vyznačením ploch změn Změny č.2, v rozsahu úplného znění územního plánu po Změně č.2 
územního plánu. 

Změna č.2 navrhuje rozvoj zemědělského areálu v Tichonicích, prostřednictvím plochy Z2.1 o 
výměře 2,5ha, z důvodu zkvalitnění výživy a lepšího zázemí stávajícího chovu skotu na pozemcích 
vlastníků zemědělského areálu. 



Změna č.2 ruší návrh plochy Z18 plochu technické infrastruktury-inženýrské sítě pro čistírnu 
odpadních vod a navrhuje posun této plochy k cestě, která vede podél jižní hranice zemědělského 
areálu v Tichonicích. Jedná se o plochu Z2.2 o výměře 0,05ha. 

 

Obr.2: Návrh plochy Z2.1 a Z2.2 
 
Změna č.3 navrhuje plochu Z2.3 plochy  nepobytové rekreace – rekreační louka, o rozsahu 

0,02ha, u rybníka, jižně od sídla Chochol, kde bude vybudován srub, který bude sloužit jako zázemí 
pro rybáře a pro konání sportovních a kulturních akcí obce. 

 
Obr.3: Návrh plochy Z2.3 

 
Z výše uvedeného vyplývá, že je respektována koncepce rozvoje obce, kterou stanovil územní 

plán a navrhované změny nebudou mít vliv stávající charakter a hodnoty řešeného území. 
 

Zdůvodnění koncepce technické a dopravní infrastruktury 
Změna č.2 ÚP respektuje stávající koncepci technické a dopravní infrastruktury obce. 



Změna č.2 územního plánu nemění koncepci likvidace odpadních vod, pouze mírně posouvá 
severním směrem, plochu pro čistírnu odpadních vod, takže bude dopravně napojena na stávající 
komunikaci v zemědělském areálu a tudíž nebude nutné realizovat novou účelovou komunikaci a 
nedojde k narušení uceleného pozemku zemědělské půdy. 

Změna č.2 navrhuje, na základě připomínky města Trhový Štěpánov, obnovu místní komunikace 
se Soušic do Střechova nad Sázavou, resp. ze Soušice na hranice katastru. Tato cesta je navrhována 
pouze v trase, neboť v terénu je stávající cesta patrná, ale je zanedbána a je třeba ji obnovit zpět do 
provozu. 

 
Obr. 4: Návrh obnovy cesty 

 
 

10. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY 
VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH. 

 
Nově vymezené zastavitelné plochy jsou navrhovány, neboť v obci již nejsou tyto plochy 

v nabídce zastavitelných ploch, případně se mění umístění plochy. 
Plocha Z2.1 je navrhována z důvodu zkvalitnění stávající živočišné výroby v areálu v Tichonicích. 

Stávající areál je již plně zastavěn. 
Plocha Z2.2 je navrhována na místo plochy Z18 –plocha technické infrastruktury – inženýrské 

sítě pro realizaci čistírny odpadních vod. 
Plocha Z2.3 – plocha nepobytové rekreace  - rekreační louka je navrhována z důvodu výstavby 

zázemí pro rybáře a pro sportovní a kulturní obecní akce pořádané u rybníka u Chochola. Rekreační 
plocha tohoto charakteru není v nabídce zastavitelných ploch.  



 
11. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH 

VZTAHŮ.  
 
Vzhledem k charakteru Změny č.2 ÚP nebylo třeba řešit koordinaci využívání území z hlediska 

širších územních vztahů. 
Koordinace území z hlediska širších územních vztahů byla řešena v platném územním plánu a od 

vydání tohoto dokumentu není známa žádná nová skutečnost, kterou by bylo nutné, Změnou č.2 
doplnit do územního plánu. 

 
 

12. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ 
 
Návrh Změny č.2 ÚP je vypracován na základě Zprávě o uplatňování územního plánu Tichonice, 

schváleného zastupitelstvem obce Tichonice. 
Návrh Změny č.2 respektuje nadřazené územně plánovací dokumentace v platném znění, včetně 

podrobného vyhodnocení souladu s PUR ČR a ZUR SK. 
Zastavitelné plochy Z2.1, Z2.2 a Z2.3 byly navrženy v souladu se schválenou Zprávou o 

uplatňování územního plánu Tichonice. 
Textová a grafická část Změny č.2 ÚP je zpracována v návaznosti na platný územní plán. 
Vzhledem k tomu, že došlo k digitalizaci katastrální mapy, byl v rámci Změny č.2 zaktualizován 

územní plán a z tohoto důvodu je koordinační výkres řešen v rozsahu celého správního území a ne 
pouze ve výřezech navrhovaných ploch, jako zbývající část grafické dokumentace. 

Změna č.2 ÚP byla v rozpracovanosti konzultována s pořizovatelem a určeným zastupitelem. 
Zadání Změny č.2 ÚP bylo splněno bezezbytku.  
Nad rámec zadání byla doplněna trasa místní komunikace ze Soušic na hranice katastru, neboť 

zde nedochází k faktickému návrhu nového prvku v krajině, ale pouze, na základě žádosti města 
Trhový Štěpánov, k obnově stávající zanedbávané cesty místního významu. 

 
13. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE (§ 43 ODST.1 STAVEBNÍHO ZÁKONA), S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY 
JEJICH VYMEZENÍ. 

Změna č.2 nenavrhuje záležitosti nadmístního významu, které nejsou řešeny v Zásadách 
územního rozvoje Středočeského kraje. 

 
14. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA. 
 

Vyhodnocení záboru ZPF je zpracováno dle společného metodického doporučení Odboru 
územního plánování MMR a Odboru ochrany horninového a půdního prostředí MŽP „Vyhodnocení 
předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond v územním plánu“ 
vydaného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Ministerstvem životního prostředí CR a Ústavem 
územního rozvoje 2011. 

 
 
Podrobné odůvodnění návrhu zastavitelných ploch je uvedeno v kapitole 9 tohoto odůvodnění. 
 
Rozvojem zastavitelných ploch budou postiženy půdy následujících BPEJ:  
� 5.29.54 - Kambizemě převážně na středních svazích s jižní expozicí (jihozápadní až 

jihovýchodní) a celkovým obsahem skeletu 25 - 50 %. Půdy hluboké až středně hluboké v 
mírně teplém, mírně vlhkém klimatickém regionu a produkčně málo významné – stupeň 
ochrany 5. 

� 5.29.44 - Kambizemě převážně na středních svazích s jižní expozicí (jihozápadní až 
jihovýchodní) a celkovým obsahem skeletu 25 - 50 %. Půdy hluboké až středně hluboké v 
mírně teplém, mírně vlhkém klimatickém regionu a produkčně málo významné – stupeň 
ochrany 5. 

� 5.50.01 - Pseudogleje převážně na rovině nebo úplné rovině se všesměrnou expozicí a 
celkovým obsahem skeletu do 25 %. Půdy hluboké až středně hluboké v mírně teplém, mírně 
vlhkém klimatickém regionu a velmi málo produkční – stupeň ochrany 3. 



 
 

Navrhovaný rozvoj obce se nedotýká ploch s investicemi do půdy.  
Většina rozvojových ploch a tím i záborů zemědělské půdy těsně navazuje na zastavěné území 

obce.  Navrhované funkční využití území nezvyšuje významně erozní ohrožení půd.  
Při zpracování Změny č.2 ÚP byly respektovány podmínky ochrany ZPF, vyplývající ze zákona 

ČNR č. 334/1992Sb. o ochraně ZPF a vyhlášky MŽP č.13/1994 Sb. ve znění pozdějších úprav, 
kterými se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF.  

Urbanistický návrh respektuje zásadu, aby plánovaná zástavba byla navrhována zejména uvnitř 
zastavěného území, kde budou vyplněny především nezastavěné proluky a dále je rozvoj sídla 
umístěn na plochy, navazující na stávající zástavbu. Nově navrhované rozvojové plochy neovlivňují 
významně organizaci zemědělského půdního fondu. 

Zábory ZPF jsou vyznačeny v grafické části, kde je též zakreslena hranice zastavěného území.  
V následující tabulce jsou rozděleny zábory ZPF dle čísla (označení) lokality a plánovaného 

využití ploch.  



číslo 
lokality Způsob využití plochy 

Celkový zábor 
ZPF         [ha] 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur                                                                                                          
[ha] 

Zábor ZPF podle tříd ochrany                
[ha] Investice 

do 
půdy orná 

půda chmelnice vinice zahrady ovocné 
sady 

trvalé 
travní 

porosty 
I. II. III. IV. V. 

Z2.1 Plocha výroby a skladování – 
zemědělská výroba 2,5 2,5          2,5  

Z2.2 Plocha technické infrastruktury-
inženýrské sítě 0,05      0,05     0,05  

Z2.3 Plocha rekreace – rekreační 
loukla 0,02      0,02   0,02    

ZÁBOR ZPF CELKEM 2,57 2,5     0,07   0,02  2,55  

%  100 97     3   0,78  99,22  

 
 
 

číslo 
lokality Způsob využití plochy 

Celkový zábor 
ZPF         [ha] 

Ruší se zábor ZPF podle jednotlivých kultur                                                                                                                
[ha] 

Ruší se zábor ZPF podle tříd ochrany          
[ha] Investice 

do 
 půdy orná 

půda chmelnice vinice zahrady ovocné 
sady 

trvalé 
travní 
porosty 

I. II. III. IV. V. 

Z18 TI - Plochy technické infrastruktury 
– inženýrské sítě  0,1611      0,1611  0,0149   0,1462  

 
 
Změna č.2 předpokládá celkový zábor 2,57 ha zemědělské půdy. Z toho 2,55 ha z třídy ochrany 5 a 0,02 ha z třídy ochrany 3. Zároveň je zpět do 

zemědělského půdního fondu vrácena plocha Z18, která je návrhem vracena zpět do trvalého travního porostu, o celkové výměře 0,16ha.



15. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH VČETNĚ SAMOSTATNÉHO ODŮVODNĚNÍ. 
Bude doplněno pořizovatelem. 

 
 
16. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK. 

Bude doplněno pořizovatelem. 

 
 

17. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ODŮVODNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ 
 

Textová část odůvodnění změny č. 2 územního plánu Tichonice obsahuje 19 listů. Grafická část 
změny č. 2 ÚP Tichonice obsahuje následující 2 výkresy: 
 

 IV. Grafická část odůvodnění Změny č.1 územního plánu 
 

1. Koordinační výkres 1 : 5 000 
2. Předpokládané zábory zemědělského půdního fondu 1 : 5 000 
3. Text s vyznačením změn 

 
 

 

18. TEXT S VYZNAČENÍM ZMĚN 
 
Obsah: 
 

1. Vymezení zastavěného území. 
2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot. 
3. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 

způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně. 
4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a 

koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití. 
5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch 

změn v krajině a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické 
stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, a 
dobývání ložisek nerostných surovin apod. 

6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího 
účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného 
využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a 
jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení 
podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, 
včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních 
pozemků a intenzity jejich využití). 

7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k 
zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a 
stavbám vyvlastnit.  

8. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel 
pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle §8  katastrálního zákona.  

9. Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona.  
10. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty 
pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti. 

11. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části. 
 
 
 



 
 
Seznam použitých zkratek: 

ŽP Životní prostředí 
OP Ochranné pásmo 
ZPF Zemědělský půdní fond 
PUPFL Pozemky určené k plnění funkce lesa 
ZUR SK Zásady územního rozvoje Středočeského kraje 
ÚPD Územně plánovací dokumentace 
ZÚR Zásady územního rozvoje 
KČT 
VKP 

Klub Českých turistů 
Významný krajinný prvek 

ÚP Územní plán 
PRVK SK Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Středočeského kraje 
ÚAP Územně analytické podklady 
ORP Obec s rozšířenou působností 
PÚR ČR Politika územního rozvoje České republiky 

 
 
  

 
 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ. 
 
Zastavěné území bylo vymezeno ke dni 31.1.2018 26.6.2019. Hranice zastavěného území je 
vyznačena ve výkrese Základního členění a Hlavním výkrese. 
 
 
2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT. 
 
Zásady celkové koncepce rozvoje obce: 
 
• Územní plán respektuje stávající, po staletí formované struktury osídlení krajiny a zastavěných 

území sídel. 
• V řešeném území je prioritní využívat existující stávající fond pro bydlení případně pro 

individuální rekreaci. 
• Územní plán doplňuje komplexní technickou vybavenost, prostřednictvím návrhu ploch 

technické infrastruktury – inženýrské sítě. 
• Územní plán respektuje vodní zdroje a přírodní prostředí, zvláště v plochách zařazených do 

územního systému ekologické stability. 
• Územní plán navrhuje plochy pro bydlení s možností vytvoření podmínek pro podnikatelské 

aktivity. 
• Územní plán navrhuje rozšíření ploch výroby a skladování – zemědělská výroba. 
• Posílení ekologické stability krajiny, prostřednictvím ploch přírodních a ploch smíšených 

nezastavěného území. 
• Stabilizace a návrh místních komunikací v rámci ploch veřejných prostranství. 
• Stabilizace a rozšíření ploch bydlení – v rodinných domech. 
• Stabilizace a rozšíření ploch smíšených obytných – venkovských. 
• Stabilizace a návrh ploch výroby a skladování – zemědělská výroba. 
• Stabilizace a návrh ploch veřejných prostranství. 
• Návrh ploch technické infrastruktury pro čistírny odpadních vod. 
• Stabilizace ploch dopravní infrastruktury v území. 
• Stanovení podmínek využití území, pro plochy s rozdílným způsobem využití, v souladu se 

stávajícím charakterem řešeného území. 
• Územní plán zajišťuje ochranu koridoru přeložky silnice II/125. 
 
 
 



Hlavní cíle ochrany a rozvoje hodnot obce: 
 

• Územní plán navrhuje rozvoj v jednotlivých sídlech v návaznosti na zastavěné území 
sídla tak, aby byla respektována stávající struktura sídel. 

• Celé území obce je územím s možnými archeologickými nálezy. 
• Územní plán stabilizuje historickou strukturu sídel, prostřednictvím ploch s rozdílným 

způsobem využití Zastavitelné plochy jsou navrhovány v souladu s přirozeným 
rozvojem jednotlivých sídel a vytváří předpoklad pro vyvážený rozvoj obce.  

• Územní plán navrhuje rozšíření ploch bydlení – v rodinných domech, ploch smíšených 
obytných - venkovských, které jsou v Tichonicích doplňovány návrhem ploch 
veřejných prostranství – veřejná prostranství a ploch občanského vybavení– 
tělovýchovná a sportovní zařízení. 

• Územní plán stabilizuje plochy zeleně v krajině, prostřednictvím ploch přírodních LBC 
T1, LBC T2, LBC T3, LBC T4, LBC T5, LBC T6, LBC T7, LBC T8, LBC T9.  

• Ekonomická základna obce je posílena prostřednictvím návrhu ploch výroby a 
skladování – zemědělská výroba. 

• Novostavby a změny staveb před dokončením budou respektovat urbanistickou a 
architektonickou strukturu venkovské zástavby, zejména objemovou strukturu a 
výškovou hladinu zástavby. 

• Pro posílení krajinářské hodnoty zájmového území je nutná ochrana veškeré stávající 
krajinné zeleně a doplňování liniové zeleně podél komunikací a vodotečí. Důležitá je 
ochrana všech významných krajinných prvků a jejich doplňování.  

• Pro všechny výsadby krajinné zeleně je nutné používat výhradně původní přirozené 
druhy rostlin. 

 
3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 

S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A 
SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ. 

 
 
Kácovská Lhota 
Územní plán stabilizuje základní strukturu sídla prostřednictvím ploch smíšených obytných – 
venkovských. Půdorys sídla je rozšířen o zastavitelnou plochu Z1-plochy bydlení – v rodinných 
domech, v jižní části sídla, v přímé návaznosti na zastavěné území. 
Soušice 
Územní plán stabilizuje strukturu sídla prostřednictvím ploch smíšených obytných a zajišťuje ochranu 
veřejného prostranství s významnou zelení a objektem občanské vybavenosti prostřednictvím ploch 
veřejných prostranství a ploch občanské vybavenosti – veřejná infrastruktura. Plochy výroby a 
skladování – zemědělská výroba jsou v území stabilizovány. Východně od sídla je nově vymezena 
plocha technické infrastruktury – inženýrské sítě, která je určena pro čistírnu odpadních vod. 
Plocha Z2 navazuje na zastavěné území v jihozápadním sektoru sídla. Výstavba rodinných domů je 
podmíněně přípustná, za podmínky, respektování nadzemního vedení el.energie 22kV a ochranného 
pásma. 
Územní plán nově vymezuje plochu smíšenou obytnou – venkovskou, Z3 podél komunikace III/12517. 
Plocha Z4, v severní části sídla pouze doplňuje již zastavěné zahrady. 
Plocha Z1.5 –plocha bydlení – v rodinných domech, západně od zastavěného území sídla, podél 
komunikace III/12517, je navrhována pro výstavbu jednoho rodinného domu, za podmínky 
respektování nadzemního vedení el. energie 22kV a 110 kV. 
V jižní části sídla, v návaznosti na stávající plochy výroby a skladování – zemědělská výroba, jsou 
navrhovány dvě zastavitelné plochy – Z1.2 a Z1.3 – plochy výroby a skladování – zemědělská výroba, 
které rozšíří stávající areál. Podmínkou pro realizaci těchto ploch je výsadba izolační zeleně po 
obvodu předmětných ploch.  
Licoměrsko 
Plochy smíšené obytné, v severní části sídla, jsou stabilizovány. Plochy rekreace – plochy staveb pro 
hromadnou rekreaci, jižně od stávající komunikace II/125 jsou stabilizovány a doplněny o nově 
vymezené plochy Z6 a Z7. Severozápadním směrem od sídla, podél hranice řešeného území, je 
vymezena plocha výroby a skladování – zemědělská výroba. Podmínkou pro rozhodování o změně 
využití území, je územní studie. 



Tichonice  
Zásadní urbanistický rozvoj obce, je soustředěn do přirozeného centra – Tichonic. 
Územním plánem je stabilizována základní struktura sídla. Historické centrum sídla je zařazeno do 
ploch smíšených obytných – venkovských a ploch občanského vybavení – veřejná infrastruktura. 
Stávající plochy bydlení jsou vymezeny v jižním a jihozápadním sektoru sídla. V severní části Tichonic 
se nachází rozsáhlé plochy výroby a skladování-zemědělská výroba, které jsou plně funkční a v území 
stabilní. Jižně od areálu, v přímé návaznosti, je nově vymezena plocha tech. Infrastruktury – 
inženýrské sítě, která je určena pro čistírnu odpadních vod. 
 V severní části sídla, podél původní záhumení cesty, která byla rozšířena a v současné době slouží 
jako místní komunikace, je vymezena plocha Z16 – plocha smíšená obytná – venkovská, která 
přirozeně aronduje severní sektor sídla. Na tuto plochu, podél místní komunikace, je navržena plocha 
Z17, plocha technické infrastruktury – inženýrské sítě. Tato plocha je určena pro separovaný odpad. 
Zásadní rozvoj ploch bydlení je navrhovaný v jižní části sídla, prostřednictvím plochy Z10, plochy 
bydlení – v rodinných domech. Na tuto plochu navazuje plocha veřejného prostranství – veřejné 
prostranství Z13, v rámci které bude realizována zeleň na veřejných prostranství, která bude doplněna 
dětským hřištěm a komunikacemi tak, aby vznikl logicky propojený celek s návrhovými plochami Z12 a 
Z11. 
Plocha Z14, je navrhována za účelem dopravní obsluhy ploch Z10, Z13.  
  
Plocha Z15 rozšiřuje stávající plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení.  
Součástí této plochy bude komunikace, která koncepčně propojí stávající zastavěné území Tichonic 
s nově budovanou lokalitou v jižní části sídla.  
Plocha Z1.1 propojuje stávající plochy občanského vybavení – tělovýchovná zařízení se zastavitelnou 
plochou Z15 téhož využití. 
Plocha veřejného prostranství Z12, je vymezena z důvodu respektování stávajícího prostupu územím, 
podél stávajícího zastavěného zemí obce, které je doplněno návrhovou plochou Z11 a Z24. 
Chochol 
 Územní plán stabilizuje základní strukturu sídla prostřednictvím ploch smíšených obytných a ploch 
veřejných prostranství – veřejná prostranství, veřejná zeleň.  
Jsou zde nově vymezeny dvě zastavitelné plochy. Plocha obytná smíšená obytná – venkovská – Z19, 
podél stávající místní komunikace, v jižní části sídla. Plocha Z20 je vymezena v zastavěném území 
obce, západně od veřejného prostranství v centru sídla. 
Kácovec 
Typická ulicová zástavba sídla je územním plánem stabilizována. Sídlo slouží zejména jako rekreační 
osada. V západní části sídla je navrhována plocha Z1.5 - plocha bydlení – v rodinných domech pro 
výstavbu jednoho rodinného domu. 
Další zastavitelné plochy nejsou v sídle navrhovány. 
Mazourov 
Územní plán stabilizuje stávající plochy smíšené obytné – venkovské a navrhuje rozšíření ploch 
smíšených obytných venkovských prostřednictvím ploch Z21. Zároveň je zde navrhována plocha 
veřejného prostranství - veřejné prostranství, jehož součástí bude místní komunikace, neboť 
v důsledku návrhu plochy Z21 je nutné upravit trasy místních komunikací. Komunikace, která bude 
vybudována v rámci plochy veřejných prostranství – veřejná prostranství Z23, nahradí stávající místní 
komunikaci, která je v současné době vedena po obvodu lesa. Nově realizovaná komunikace propojí 
efektivně Kácovec s Mazourovem.  
Pelíškův most 
Územní plán stabilizuje plochy smíšené obytné - venkovské a plochy rekreace – individuální. 
Vzhledem k tomu, že se celá lokalita nachází v záplavovém území, není tato lokalita dále rozšiřována. 
 

Označení 
plochy 
změn 

Sídlo Způsob využití 

Z1 Kácovská Lhota Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
Z2 Soušice Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
Z3 Soušice Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
Z4 Soušice Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
Z5 Soušice Plochy technické infrastruktury – inženýrské sítě (TI) 
Z1.2 Soušice Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba (VZ) 



Označení 
plochy 
změn 

Sídlo Způsob využití 

Z1.3 Soušice Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba (VZ) 
Z1.4 Soušice Plochy bydlení – v rodinných domech (BV) 

Z6 
Licoměrsko Plochy rekreace – plochy staveb pro hromadnou rekreaci 

(RH) 

Z7 
Licoměrsko Plochy rekreace – plochy staveb pro hromadnou rekreaci 

(RH) 
Z8 Licoměrsko Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba (VZ) 
Z9 Tichonice Plochy bydlení – v rodinných domech (BV) 
Z10 Tichonice Plochy bydlení – v rodinných domech (BV) 
Z11 Tichonice Plochy bydlení – v rodinných domech (BV) 
Z12 Tichonice Plochy veřejných prostranství – veřejná prostranství (VP) 
Z13 Tichonice Plochy veřejných prostranství – veřejná prostranství (VP) 
Z14 Tichonice Plochy veřejných prostranství – veřejná prostranství (VP) 

Z15 
Tichonice Plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní 

zařízení (OS) 
Z16 Tichonice Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
Z17 Tichonice Plochy technické infrastruktury – inženýrské sítě (TI) 
Z18 Z2.2 Tichonice Plochy technické infrastruktury – inženýrské sítě (TI) 

Z1.1 
Tichonice Plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní 

zařízení (OS) 
Z19 Chochol Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
Z20 Chochol Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
Z21 Mazourov Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 
Z22 Mazourov Plochy veřejných prostranství – veřejná prostranství (VP) 
Z23 Mazourov Plochy veřejných prostranství – veřejná prostranství (VP) 
Z24 Tichonice Plochy bydlení – v rodinných domech (BV) 
Z1.5 Kácovec Plochy bydlení – v rodinných domech (BV) 
Z2.1 Tichonice Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba (VZ) 
Z2.3 Chochol Plochy rekreace – rekreační louka (RL) 

 
Systém sídelní zeleně 
 
Územní plán stabilizuje významnou plochu veřejných prostranství – veřejná zeleň v centru Soušice a 
v centru Chochola. Doprovodná zeleň je zařazena do ploch veřejných prostranství – veřejná 
prostranství. Z důvodu ochrany sídlení zelně, byly vymezeny plochy zeleně – zeleň soukromá a 
vyhrazená. Územní plán navrhuje plochu Z13-plocha veřejných prostranství-veřejné prostranství, jejíž 
součástí bude rozsáhlá plocha zeleně. 
Plochy veřejné zelně je možno realizovat v rámci ploch BV, SV, OV, OS, RI, RH, ZV, VP, VZ, TI a DS. 
Na plochách zeleně na veřejných prostranstvích, mohou být využity i nepůvodní druhy okrasných 
dřevin. Totéž se týká zeleně uliční. 
Pro výsadby zeleně pronikající do otevřené krajiny, jako je zeleň podél komunikací a doprovodná 
zeleň vodních toků a ploch je možné využívat pouze původní přirozené druhy rostlin dle daného 
stanoviště.  
Opatření: 

• U všech rozvojových ploch dodržovat minimální zastoupení zeleně navržené územním 
plánem; 

• Při výsadbách zeleně zejména v území kontaktu s volnou krajinou preferovat původní 
přirozené druhy rostlin; 

• Směrem do volné krajiny situovat nezastavěné části pozemků – zahrady;  
Zásady plošného a prostorového uspořádání území s ohledem na kompoziční řešení sídel: 

� Respektování stávající, po staletí formované, struktury osídlení krajiny a zastavěných území 
jednotlivých sídel 

� Koncepce rozvoje sídla je založena na přirozeném rozvoji zastavitelných ploch v návaznosti 
na zastavěné území, tak aby byla respektována přirozená kompaktní struktura sídla. 



� Nová zástavba musí vždy, v rámci zastavitelných ploch, postupovat od zastavěného území 
směrem do volné krajiny, z důvodu návaznosti na stávající kompaktní strukturu sídla a 
zamezení vzniku mozaikové struktury uvnitř zastavitelných ploch. 

� V rámci zastavěného území jsou regulovány nezastavěné plochy v podmínkách využití území 
tak, aby nedocházelo k nadměrnému zahušťování stávající zástavby, ale zároveň, aby bylo 
možno využít nezastavěné stavební pozemky v zastavěném území sídla. 

� Ochrana venkovské zástavby sídla je zajištěna podmínkami prostorového uspořádání, které 
jsou stanoveny v rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití. 

� Důležité je zachování stávajících pohledových dominant sídel a  krajiny. Obraz sídel je 
doposud jen minimálně narušen a proto architektonické řešení rekonstrukcí staveb a nových 
objektů, zvláště v exponovaných polohách, vyžaduje mimořádnou pozornost, tak aby byl 
zachován charakter a objemová struktura stávající zástavby. 

 
 
4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, 

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ. 

Plochy občanského vybavení 
Budova Obecního úřadu v Tichonicích, hasičská zbrojnice v Tichonicích a Soušicích, a budova bývalé 
školy v Tichonicích, sloužící pro kulturní účely a spolkovou činnost a sportovní areál s budovou šaten, 
představují objekty občanského vybavení veřejné infrastruktury. Tyto objekty jsou v územním plánu 
stabilizovány prostřednictvím ploch občanského vybavení – veřejná infrastruktura. 
Ve vybavenosti školské a zdravotnické jsou Tichonice vázány na zařízení v Kácově a Vlašimi. 
 Základní občanská vybavenost odpovídá stávajícímu charakteru sídla.  
Nové plochy občanského vybavení nejsou navrhovány. 
Plochy občanského vybavení je přípustné, případně podmíněně přípustné realizovat v rámci ploch BV, 
SV, PV, ZV. 
Plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední územní plán nenavrhuje, pouze 
stabilizuje stávající. 

• Občanské vybavení – ochrana obyvatelstva – nové plochy se nenavrhují, stávající 
řešení je vyhovující pro potřeby obce. 

Plochy veřejných prostranství 
Územní plán navrhuje plochu veřejného prostranství Z13. V rámci této plochy bude realizována zeleň 
na veřejných prostranství, která bude doplněna dětským hřištěm a komunikacemi tak, aby vznikl 
logicky propojený celek se zastavitelnými plochami Z12 a Z11. 
Plochy Z12, Z14 a Z23 zahrnují i plochu pro trasování dopravní infrastruktury – komunikací místního 
významu. 
 
Dopravní infrastruktura 
Koncepce dopravní infrastruktury je v území stabilizovaná a územní plán ji plně respektuje.  
 
Silniční doprava  
V souladu se ZUR SK, navrhuje územní plán koridor – D110, pro přeložku komunikace II/125. 
Součástí tohoto koridoru je i úprava křižovatky komunikace II/125 a  III/12518. Úprava křižovatky musí 
již respektovat novou trasu komunikace II/125. 
Železniční doprava  
 Řešeným územím neprochází železniční trať. 
Místní komunikace 
Místní komunikace v řešeném území, jsou stabilizované. Územní plán navrhuje plochu veřejných 
prostranství Z12, jejichž součástí bude místní komunikace, která bude dopravně napojovat plochy 
bydlení – v rodinných domech Z11, Z10 a Z24. Plocha Z14, je navrhována za účelem dopravní 
obsluhy plochy Z10, Z13. 
Zemědělská doprava využívá stávající silnice III. třídy, místní komunikace a stávající cestní síť.  
V územním plánu je navržena trasa pro obnovení místní komunikace, která probíhá podél řeky 
Sázavy, od hranice katastru, směr Střechov nad Sázavou, do Soušic. 
Parkovací a odstavné plochy 
Územní plán nenavrhuje veřejné parkoviště. Parkovací stání budou vždy řešena v dostatečné 
kapacitě, v rámci realizace záměru, který vyvolá potřebu, nových parkovacích ploch. 



Cyklostezky a cyklotrasy 
Řešeným územím prochází cyklotrasa č. 19 Havlíčkův Brod - Zruč nad Sázavou - Tichonice - Český 
Šternberk – Davle, která je územně stabilizovaná. 
Cyklostezky je možno realizovat v rámci nezastavěného území, za podmínky, že budou respektovány 
prvky územního systému ekologické stability. Územní plán nenavrhuje konkrétní trasy cyklostezek a 
cyklotras. 
 
Technická infrastruktura 
 
Zásobování vodou 
Koncepce zásobování vodou se nemění a územní plán respektuje stávající stav. 
Soušice 
Zásobování pitnou vodou je v sídle zajišťováno obecním vodovodem.  
Tichonice 
Zásobování pitnou vodou je v sídle zajišťováno obecním vodovodem, který je schopen zajistit i 
zásobování pitnou vodou v nově navrhovaných zastavitelných plochách. 
Chochol 
V sídle se nacházejí studny k individuálnímu zásobování vodou.  
Kácovec 
V sídle se nacházejí studny k individuálnímu zásobování vodou.  
Kácovská Lhota 
V sídle se nacházejí studny k individuálnímu zásobování vodou.  
 Pelíškův Most 
V sídle se nacházejí studny k individuálnímu zásobování vodou.  
 
Likvidace odpadních vod 
Územní plán vymezuje plochu pro čistírnu odpadních vod v Tichonicich a v Soušicích. Odpadní vody 
ve zbývajících sídlech budou likvidovány v bezodtokých jímkách. 
Plocha technické infrastruktury – 
Z 18 Z2.2 - pro čistírnu odpadních vod, je navrhována v Tichonicích, v přímé návaznosti na 
zemědělský areál, jižním směrem.  
Z5 - plocha pro čistírnu odpadních vod, je navrhována východním směrem od Soušice.  
Trasy kanalizačních řadů nebyly samostatně vymezeny a budou vedeny v plochách komunikací nebo 
po dohodě s vlastníky pozemků a staveb. 
 
Dešťové vody 
Srážkové vody se musí přednostně zasakovat vhodným technickým zařízením do terénu (vegetační 
plochy a pásy, zatravňovací tvárnice, příkopy a vsakovací jámy apod.) na všech urbanizovaných 
plochách (např. komunikace, veřejná prostranství, stavební pozemky apod.), nebo odvádět 
samostatnou dešťovou kanalizací do recipientu. 
 
Zásobování plynem 
Obec není plynofikována a územní plán plynofikaci nenavrhuje.  
 
Zásobování el. energií 
Koncepce zásobování el. energií se v řešeném území nemění. 
Obec je zásobována el.energií z venkovního vedení VN 22 kV. Územní plán nenavrhuje nové 
trafostanice. Ty je možno budovat, v závislosti na aktuální potřebě, jako nezbytnou technickou 
infrastrukturu. 
Zásobování elektrickou energií je zajišťováno z nadřazené soustavy VVN 110 kV. 
 Kabelové rozvody NN nejsou předmětem územně plánovací dokumentace.  
 
Spoje, zařízení spojů 
Koncepce v oblasti spojů se územním plánem nemění a případné nové trasy spojových kabelů lze 
realizovat jako nezbytnou technickou infrastrukturu v rámci ploch s rozdílným způsobem využití. 
Stávající kabelová vedení jsou územním plánem respektována. 
Spojová obsluha území nevyžaduje nové monofunkční plochy.  
 



Likvidace tuhých domovních odpadů 
Koncepce likvidace TDO se nemění. 
Likvidace komunálních odpadů, v řešeném území, probíhá v souladu s programem odpadového 
hospodářství obce tzn. svozem a ukládáním na skládku mimo řešené území obce. V Tichonicích je 
navržena plocha pro separovaný odpad. 
 
Umístění veřejné infrastruktury 
Veřejnou infrastrukturu je možno umisťovat v rámci zastavěného, zastavitelného a nezastavěného 
území. Vždy musí být ctěny základní urbanizační principy, tzn. souběh technické a dopravní 
infrastruktury.  
V rámci požární ochrany obce je nutné navrhovat jednotlivé stavby tak, aby se předcházelo vzniku 
požáru a aby v případě požáru nebo jiného ohrožení staveb byla umožněna bezpečná evakuace 
osob, popř. zvířat a věcí a aby byl umožněn účinný zásah při likvidaci požáru a záchranných prací. 
Neprůjezdné komunikace musí splňovat požadavek na otáčení požární techniky.  
 
 
5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 

ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY V 
JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, A DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN APOD. 

 
Koncepce uspořádání krajiny  
Územní plán zachovává současný charakter zdejší krajiny. Především se jedná o zachování 
přírodních hodnot území. 
Řešené území se nachází v oblasti krajinného rázu Dolní Posázaví. Krajina je proměnlivá tak, jak se 
proměňují jednotlivé partie krajinné osy – koridoru Sázavy a jejích břehů.  
V oblasti krajinného rázu je třeba dbát o minimalizaci zásahů a zachování významu znaků krajinného 
rázu, které jsou zásadní nebo spoluurčující pro ráz krajiny a které jsou dle cennosti v rámci státu či 
regionu jedinečné nebo význačné. Jedná se o následující zásady ochrany krajinného rázu, z nichž 
některé jsou obecně použitelné pro ochranu přírody a krajiny a některé pro územně plánovací činnost: 

� Ochrana cenných lesních porostů  
� Péče o kvalitní doprovodné porosty větších přítoků Sázavy  
� Doplnění dřevinné zeleně v zemědělské krajině náhorních plošin  
� Respektování struktury sídel v údolí Sázavy 
� Respektování dochované a typické urbanistické struktury venkovských sídel v 

zemědělské krajině. Rozvoj venkovských sídel bude v cenných polohách orientován 
do současně zastavěného území (s respektováním znaků urbanistické struktury) a do 
kontaktu se zastavěným územím.  

� Zachování dimenze, měřítka a hmot tradiční architektury  
� Zachování měřítka a formy tradičních staveb při novodobém architektonickém výrazu 

u nové výstavby v polohách mimo kontakt s cennou lidovou architekturou  
� Ochrana siluet kulturních dominant a historické zástavby obce  
� Zlepšování charakteru prostředí odstraněním nevhodných a rušivých staveb  

Pro rozvoj obce jsou určeny takové plochy, které nezpochybnitelně navazují na již zastavěné území.  
V území nejsou navrhovány nové plochy, jejichž využití, by znamenalo vznik nových nevhodných 
dominant v území. 
Územní plán zachovává současné využití krajiny s ohledem na funkce krajiny, jako jsou, ekologická, 
hospodářská, vodohospodářská, lesnická a  dále jako mimolesní zeleň, trvalé travní porosty a vodní 
toky. 
Rozvojové plochy jsou řešeny tak, aby nenarušovaly obhospodařování zemědělské půdy a aby 
nedošlo ke kolizím ve využívání krajiny a nebyl narušen hodnotný krajinný ráz řešeného území.  
Pro změnu podmínek využití území plochy Z8, je stanovena podmínka o rozhodování v území, územní 
studie. 
ÚP vymezuje plochy s rozdílným využitím v nezastavitelném území a stanovuje podmínky pro změny 
jejich využití viz kapitola 6. 
 
Pro zachování současných vysokých hodnot krajiny řešeného území je: 



Přípustné: 
� současné využití; 
� případná výsadba nové krajinné zeleně; 
� rekonstrukce, případně realizace drobné architektury v krajině, jako např. lavičky, rozcestníky, 

 plastiky, křížky apod.; 
Podmíněně přípustné: 

� zemědělské stavby pro letní ustájení dobytka, pokud v navazujícím správním řízení bude 
 investorem prokázáno, že jsou vhodně začleněny do volné krajiny  

Nepřípustné: 
� vytváření jakýchkoliv nevhodných dominant v území; 

 
Územní systém ekologické stability 
V území jsou vymezeny prvky ÚSES.  
Na území obce se nenachází žádný prvek ÚSES nadmístního významu (regionální či nadregionální), 
do území zasahuje pouze ochranná zóna nadregionálního biokoridoru K78. Na území obce je 
vymezeno 9 lokálních biocenter a 13 lokálních biokoridorů. 
Prvky ÚSES jsou zakresleny v grafické části územního plánu.  
Cílovým stavem prvků ÚSES jsou přirozená společenstva což v daném území jsou převážně lesní 
porosty 36 – Biková a/nebo jedlová doubrava (Luzulo alidae-Quercetum petraeae, Abieti-Quercetum) 
a na severním okraji území 15 – Lipová bučina s lípou srdčitou (Tilio cordatae-Fagetum).   
 
 
Pro funkční využití ploch biocenter je : 
Přípustné: 

� současné využití; 
� využití zajišťující přirozenou druhovou skladbu bioty odpovídající trvalým stanovištním 

 podmínkám; 
� jiné jen pokud nezhorší ekologickou stabilitu; změnou nesmí dojít ke znemožnění 

 navrhovaného využití nebo zhoršení přírodní funkce současných ploch ÚSES; 
Podmíněné přípustné:  

� liniové stavby, vodohospodářské zařízení, ČOV atd.; mohou být umístěny, pouze na základě 
 prokázání, že nebude narušena funkčnost biocentra 

Nepřípustné: 
� změny funkčního využití, které  by snižovaly současný stupeň ekologické stability daného 

 území zařazeného do ÚSES (změna druhu pozemku s vyšším stupněm ekologické 
stability),  které jsou v rozporu s funkcí těchto ploch v ÚSES; 

� jakékoliv změny funkčního využití, které by znemožnily či ohrozily funkčnost biocenter nebo 
 územní ochranu ploch navrhovaných k začlenění do nich; 

� odvodňování pozemků, intenzifikace obhospodařování, odlesňování 
 
Pro funkční využití ploch biokoridorů je: 
Přípustné: 

� současné využití 
� využití zajišťující vysoké zastoupení druhů organismů odpovídajících trvalým stanovištním 

 podmínkám při běžném extenzivním zemědělském nebo lesnickém hospodaření  
(trvalé travní  porosty, extenzivní sady, lesy apod.); 

� Revitalizace vodních toků je žádoucí. 
Podmíněné přípustné: 

• dopravní a technická infrastruktura na základě prokázání, že budoucí investor v navazujícím 
správním rozhodnutí prokáže, že návrh řešení zajišťuje funkčnost prvků ÚSES 

Nepřípustné : 
� změny funkčního využití, které by snižovaly současný stupeň ekologické stability daného 

 území zařazeného do ÚSES (změny druhu pozemku s vyšším stupněm ekologické 
stability na  druh s nižším stupněm ekologické stability, např. z louky na ornou půdu), které 
jsou v rozporu  s funkcí biokoridoru; 

� jakékoliv  změny funkčního využití, které by znemožnily či ohrozily územní ochranu a založení 
 chybějících částí biokoridorů, rušivé činnosti jako je umisťování staveb, odvodňování 
 pozemků, úpravy toků, intenzifikace obhospodařování, odlesňování. 

 



Prostupnost krajiny 
Územní plán nenavrhuje nové pěší a cyklistické trasy v krajině. 
V rámci dalšího rozvoje území je nepřípustné scelování pozemků zemědělské půdy a rušení cest a 
neuzavírat cesty v krajině pro pěší a cyklistickou veřejnost. 
Vylučuje se jakékoliv omezování veřejného průchodu krajinou. 
 
Pro prostupnost krajiny je : 
Přípustné: 

� současné využití; 
� případné doplnění sítě polních cest; 
� realizace cyklostezek; 

Podmíněně přípustné: 
� zrušení cest až na základě prokázání, že budoucí investor v navazujícím správním řízení 

 prokáže, že návrh řešení vhodným způsobem zajistí prostupnost krajinou. 
Nepřípustné: 

� uzavírání cest pro veřejnost; 
� rušení cest bez náhradního řešení; 

 
Protierozní opatření 
Využití území dle územního plánu nezvyšuje erozní ohrožení půd v území. Naopak vymezení ÚSES je 
faktorem významně snižujícím erozní ohrožení pozemků.  
 
Pro omezení eroze krajiny je : 
Přípustné: 

� zvyšování podílu trvalých travních porostů; 
� zakládání porostů krajinné zeleně; 
� členění velkých celků zemědělské půdy; 

Nepřípustné: 
� scelování pozemků orné půdy; 
� likvidace či poškozování porostů krajinné zeleně; 
� zvyšování podílu orné půdy (zorňování existujících ploch travních porostů); 
� poškozování břehových porostů a nevhodné úpravy toků (např. zatrubňování a pod.) 

 
Opatření proti povodním 
Základním opatřením proti povodním je zadržování vody v krajině. Toto spočívá mimo jiné v 
zachování volných prostor v údolních nivách vodních toků pro povodňové rozlivy, revitalizace vodních 
toků a zvyšování zastoupení trvalé vegetace v krajině a podpora výstavby menších vodních nádrží 
přírodního charakteru a prvků ÚSES. 
 
Opatření pro obnovu a zvyšování ekologické stability krajiny 
Nejvýznamnějším opatřením pro obnovu a zvyšování ekologické stability krajiny je realizace územním 
plánem vymezených prvků ÚSES a jejich ochrana. Dalším významným opatřením je revitalizace 
vodních toků v území 
 
Koncepce rekreačního využívání krajiny 
Zdejší krajina je vhodná pro pěší a cyklistickou turistiku a pro rozvoj agroturistiky. Agroturistické 
aktivity mohou být vhodným rozvojovým využitím území. 
 
Dobývání nerostů 
Územní plán nepředpokládá využití území pro těžební činnost.    
 
 
 
6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ S 

URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ JEJ 
STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE 
KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH 
OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ 



STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK 
OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU (NAPŘÍKLAD VÝŠKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, 
CHARAKTERU A STRUKTURY ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝMĚRY PRO 
VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH POZEMKŮ A INTENZITY JEJICH VYUŽITÍ). 

 
� Novostavby a změny staveb před dokončením budou respektovat dochovanou urbanistickou a 

architektonickou strukturu okolní zástavby, zejména výškovou hladinu a objemovou strukturu 
venkovské zástavby. Stejné podmínky je nutno respektovat i při rekonstrukcích a dostavbách 
stávajících objektů.  

 
BV: Plochy bydlení -  v rodinných domech 
Hlavní využití: 

� rodinné domy 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� užitkové zahrady s chovatelským a pěstitelským zázemím pro samozásobování 
� stavby pro rodinnou rekreaci 
� plochy sídelní zeleně 
� plochy veřejných prostranství 
� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury 
� plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura 
� stavby bezprostředně související s bydlením – např. garáž, pergola, bazén, altán apod. 

 
Podmíněně přípustné využití: 

� stavby pro výrobní a nevýrobní služby za podmínky, že svým provozováním a technickým 
 zázemím nenaruší užívání staveb a zařízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu okolního 
 prostředí a svým charakterem a kapacitou významně nezvyšují dopravní zátěž 
v území 

� v ploše Z9 a Z10 stavby pro bydlení pokud stavebník v navazujícím řízení prokáže, že zajistil 
 splnění podmínek před nepříznivými účinky hluku a vibrací s ohledem na provoz na 
silnici  II/125 

� plocha Z1.4 je zastavitelná na základě prokázání, že stavba rodinného domu je umístěna za 
hranicí ochranného pásma nadzemního vedení el. energie 110kV a za hranicí ochranného 
pásma nadzemního vedení el. energie 22kV a  že stavba rodinného domu je umístěna za 
hranicí ochranného pásma silnice a stavebník prokáže v navazujícím řízení, že pro každou 
jednotlivou stavbu zajistil splnění podmínek pro její umístění do vzdálenosti 50m od okraje 
lesa 

 
Nepřípustné využití: 

� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním a přípustným využitím ploch 
� výstavba bytových domů 

Podmínky prostorového uspořádání: 
� rozmezí stavebního pozemku pro rodinný dům 800 m2 – 2000 m2 v zastavitelných plochách 
� zastavěnost stavebního pozemku v zastavěném i zastavitelném územím max. 20% stavbou 

 hlavní  
� nová zástavba bude vždy respektovat stávající strukturu sídla, včetně výškové hladiny 

 stávající zástavby – max. dvě nadzemní podlaží a obytné podkroví 
 
SV: Plochy smíšené obytné – venkovské 
Hlavní využití: 

� rodinné domy s hospodářskými objekty 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� zemědělská výroba nenarušující bydlení nad obvyklou úroveň na venkově 
� plochy sídelní zeleně 
� plochy veřejných prostranství 



� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury 
� plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura 

Podmínečně přípustné využití: 
� samostatné stavby pro výrobní a nevýrobní služby za podmínky, že svým provozováním a 

 technickým zázemím nenaruší užívání staveb a zařízení ve svém okolí a nesnižují 
kvalitu  okolního prostředí a svým charakterem a kapacitou nezvyšují dopravní zátěž v území 

� plocha Z2 je zastavitelná na základě prokázání, že stavba rodinného domu je umístěna za 
 hranicí ochranného pásma el. energie 22 kV 

� plocha Z3 je zastavitelná na základě prokázání, že stavba rodinného domu je umístěna za 
 hranicí ochranného pásma silnice a stavebník prokáže v navazujícím řízení, že pro 
každou  jednotlivou stavbu zajistil splnění podmínek pro její umístění do vzdálenosti 
50m od okraje  lesa 

� plocha Z4 je zastavitelná pokud stavebník prokáže v navazujícím řízení, že pro každou 
 jednotlivou stavbu zajistil splnění podmínek pro její umístění do vzdálenosti 50m od 
okraje  lesa. 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

Podmínky prostorového uspořádání: 
� nové objekty i změny stávajících staveb budou vždy respektovat stávající strukturu sídla, 

včetně výškové hladiny stávající zástavby– max. dvě nadzemní podlaží a obytné podkroví. 
OV:  Plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura 
Hlavní využití: 

� stavby základní občanské vybavenosti, které jsou součástí veřejné infrastruktury obce (např.: 
 obecní úřad, mateřská škola, základní škola, apod.) 

Přípustné využití: 
� stávající využití území 
� stavby a zařízení sloužící pro zdravotní služby, sociální služby, veřejnou správu, kulturu, 

 církev, péči o rodinu a ochranu obyvatelstva 
� plochy sídelní zeleně 
� plochy veřejných prostranství 
� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury 

Podmínečně přípustné využití: 
� stavby pro bydlení, pokud se jedná o sociální bydlení, případně byty služební 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

VO: Plochy občanského vybavení – komerční zařízení střední a malá 
Hlavní využití: 

� stavby a plochy občanského vybavení komerčního charakteru místního významu (např. 
 obchod s potravinami, smíšeným zbožím, restaurace, apod.) 

Přípustné využití: 
� stávající využití území 
� plochy sídelní zeleně 
� plochy veřejných prostranství 
� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury 
� plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura 

Podmíněně přípustné využití: 
� stavby a plochy občanského vybavení regionálního významu, za podmínky dostatečné 

 dopravní infrastruktury 
Nepřípustné využití: 

� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 
OS: Plochy občanského vybavení - tělovýchovná a sportovní zařízení 
Hlavní využití: 

� plochy staveb a zařízení pro sportovní a tělovýchovná zařízení  
Přípustné využití: 

� stávající využití území 



� veřejné ubytování a stravování 
� plochy sídelní zeleně 
� plochy veřejných prostranství 
� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury 

Podmíněně přípustné: 
� stavby pro bydlení, pokud se jedná o sociální bydlení, případně byty služební 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

RI: Plochy rekreace – stavby pro rodinnou rekreaci 
Hlavní využití: 

� stavby pro rodinou rekreaci 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� užitkové zahrady s chovatelským a pěstitelským zázemím pro samozásobování 
� plochy sídelní zeleně 
� plochy veřejných prostranství 
� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 
� nové objekty pro rodinou rekreaci 
� v aktivní zóně a záplavovém území rozšiřovat zástavbu 

 
RH: Plochy rekreace – plochy staveb pro hromadnou rekreaci 
Hlavní využití: 

� stavby pro hromadnou rekreaci 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� pozemky staveb a zařízení pro různé druhy sportovních a hromadných rekreačních aktivit, 

 včetně ubytování a stravování 
� plochy sídelní zeleně 
� plochy veřejných prostranství 
� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury                                                                                                      

Podmíněně přípustné: 
� plocha Z6 je zastavitelná pokud stavebník prokáže v navazujícím řízení, že pro každou 

 jednotlivou stavbu zajistil splnění podmínek pro její umístění do vzdálenosti 50m od 
okraje  lesa.  

� plocha Z7 je zastavitelná na základě prokázání, že stavby pro rekreaci jsou umístěny za 
 hranicí ochranného pásma el. energie 22 kV  

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

VZ: Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba 
Hlavní využití: 

� plochy a objekty zemědělské výroby  
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� agroturistika 
� stavby pro administrativu a stravování 

� stavby pro řemeslnou a přidruženou výrobu 
� stavby pro výrobní i nevýrobní služby 

� stavby pro skladování  
� plochy technické a dopravní infrastruktury 
� zeleň ochranná a izolační            

Podmíněně přípustné využití: 
� bydlení a ubytování pouze za podmínky přímé funkční vazby na hlavní a přípustné využití 

plochy 



� alternativní zdroje elektrické energie, pouze za podmínky, že se nebudou uplatňovat 
v dálkových pohledech a nenaruší estetickou hodnotu území 

� objekty na ploše Z8 za podmínky, že stavebník prokáže, že zástavba je vhodně začleněna do 
volné krajiny  

� využití plochy Z1.3 je podmíněně přípustné za podmínky, že bude již vyčerpáno 70% plochy 
Z1.2 pro stanovený účel. 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 
Podmínky prostorového uspořádání: 
� 40% ploch izolační zeleně z celkové výměry zastavitelné plochy 
� Zřízení obvodového liniového pásu vzrostlé zeleně na odclonění ploch Z1.2 a Z1.3 

zrealizovaného ještě v době před uvedením areálu do užívání.  
� Max. výška nových staveb 2 nadzemní podlaží a podkroví, nebo výška stavby do 11m nad 

rostlý terén 
� Maximální zastavitelnost stavebního pozemku v zastavitelných plochách- 60% 
� Minimálně 10% z celkové plochy stavebního pozemku bude tvořit izolační zeleň 
 
PV: Plochy veřejných prostranství- veřejná prostranství 
Hlavní využití: 

� plochy významné prostorotvorné a komunikační funkce 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� dětské hřiště a hřiště pro míčové hry 
� plochy pro umístění mobiliáře 
� plochy sídelní zeleně – na veřejných prostranstvích 
� plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura (obecní úřad, základní škola, mateřská 

 škola, hasičská zbrojnice apod.) 
� plochy dopravní infrastruktury 
� nezbytné plochy technické infrastruktury 

Podmíněně přípustné využití: 
� objekty a plochy občanského vybavení za podmínky, že je slučitelné s účelem veřejných 

prostranství a zvyšuje efektivitu funkce veřejného prostranství a nenaruší estetiku prostředí 
Nepřípustné využití: 

� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 
ZV: Plochy sídelní zeleně – veřejná zeleň 
Hlavní využití: 

� významné plochy zeleně v sídle, parkově upravené 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� travnaté plochy s výsadbou okrasných dřevin 
� vodní plochy a toky 
� plochy pro umístění mobiliáře 
� dětské hřiště a hřiště pro míčové hry 

Podmíněně přípustné využití: 
� objekty a plochy občanského vybavení za podmínky, že je slučitelné s účelem veřejných 

 prostranství a zvyšuje efektivitu funkce veřejného prostranství a nenaruší estetiku 
prostředí  

� plochy dopravní a technické infrastruktury, za podmínky, že nebude negativně ovlivněna 
 primární funkce veřejné zeleně 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

DS: Plochy dopravní infrastruktury – dopravní infrastruktura silniční 
Hlavní využití: 

� Plochy a koridory silniční dopravy 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� místní komunikace 



� silniční pozemky komunikací III. třídy a místních komunikací III. třídy, včetně pozemků, na 
kterých jsou umístěny součásti komunikace (např. náspy, zářezy, opěrné a protihlukové zdi, 
mosty apod.) 

� místní a účelové komunikace 
� komunikace pro pěší a cyklisty 
� odstavná, parkovací a manipulační plochy 
� autobusové zastávky včetně služeb pro cestující 
� plochy sídelní zeleně – zeleň ochranná a izolační 
� plochy technické infrastruktury 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

TI:  Plochy technické infrastruktury – inženýrské sítě 
Hlavní využití: 
� plochy areálů technické infrastruktury, zařízení na vodovodech a kanalizacích (např. úpravny 

vody, vodojemy, ČOV), na energetických sítích (např. regulační stanice, rozvodny vysokého 
napětí), telekomunikační zařízení a další plochy technické infrastruktury 

Přípustné využití: 
� stávající využití území 
� plochy dopravní infrastruktury 
� izolační zeleň 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

Z: Plochy zemědělské –  orná půda, trvalé travní porosty, zahrady a sady 
Hlavní využití: 

� plochy zemědělského půdního fondu 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� meliorace a protierozní opatření 
� plochy technické a dopravní infrastruktury 
� dopravní plochy a zemědělská zařízení, nutná k obhospodařování zemědělských pozemků 
� plochy a linie zeleně (remíze, meze, stromořadí apod.) 
� prvky územního systému ekologické stability 

Podmíněně přípustné: 
� zalesnění pozemků ZPF, za podmínky, že pozemky přímo navazují na PUPFL a nebudou mít 

 negativní dopad na změnu vodního režimu v území 
Nepřípustné využití: 

� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 
LE: Plochy lesní – les 
Hlavní využití: 

� pozemky PUPFL 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� pozemky staveb a zařízení lesního hospodářství 
� stávající plochy trvalých travních porostů, mimolesní zeleně 
� naučné stezky 
� vodní plochy a toky 
� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury 
� cyklostezky, hipostezky, turistické trasy, lesní cesty apod. 

 
Nepřípustné využití: 

� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 
W: Plochy vodní a vodohospodářské – vodní toky a plochy 
Hlavní využití: 
� plochy zahrnující pozemky vodních ploch, koryt vodních toků a jiné pozemky určené pro 

převažující vodohospodářské využití  
Přípustné využití: 

� stávající využití území 



� technické vodohospodářské stavby 
� prvky územního systému ekologické stability 
� plochy břehových porostů a doprovodné mimolesní zeleně 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

Podmínky prostorového uspořádání: 
� respektovat břehové porosty 

K: Plochy smíšené nezastavěného území - krajinná zeleň 
Hlavní využití:  

� významné plochy krajinné zeleně 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� trvalé travní porosty s výsadbou autochtonních dřevin 
� změna kultury 
� meliorace a protierozní opatření 
� plochy technické a dopravní infrastruktury 
� plochy a linie zeleně (remíze, meze, stromořadí apod.) 
� prvky územního systému ekologické stability 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

ZS: Plochy sídelní zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená 
Hlavní využití: 

� plochy soukromé zeleně v sídle, obvykle oplocené, zejména zahrad, které v daném případě 
nemohou být součástí jiných typů ploch 

Přípustné využití: 
� stávající využití území 
� užitkové zahrady s pěstitelským a chovatelským zázemím pro samozásobování 
� nezbytné plochy dopravní a technické infrastruktury 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

NP: Plochy přírodní 
Hlavní využití: 

� plochy lokálních biocenter 
Přípustné využití: 

� stávající využití území 
� využití v souladu s pokyny v kapitole 5 tohoto textu 
� plochy lesní 
� plochy zemědělské 
� využití lesních porostů bude podmíněné extenzivními způsoby přírodě blízkého hospodaření 

 kladoucími důraz na plnění mimoprodukčních funkcí lesa 
� oplocení přímo související s lesním či zemědělským využíváním  
� plochy technické a dopravní infrastruktury 

Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 

 
RL: Plochy nepobytové rekreace – rekreační louka  
Hlavní využití: 
� pozemky pro rekreační rybolov a chovatelské zázemí 
Přípustné využití: 
� stávající využití území 
� stavby pro zázemí rekreačního rybolovu 
� plochy dopravní infrastruktury 
� plochy technické infrastruktury 
Nepřípustné využití: 
� objekty a činnosti neslučitelné s hlavním využitím ploch 
� objekty pro rodinnou rekreaci 
� objekty pro bydlení 
Podmínky prostorového uspořádání: 



� Min. 65% plochy rekreační louky, budou tvořit trvalé travní porosty, případně porosty dřevin. 
 
 
7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 

STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT.  

Územní plán navrhuje následující veřejně prospěšnou stavbu, pro které lze práva k pozemkům a 
stavbám vyvlastnit: 

� stavba přeložky komunikace II/125 – D110, včetně všech staveb a zařízení s touto stavbou 
souvisejících. 

 
8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 

KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM V ČÍ PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ 
PRÁVO ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A 
PŘÍPADNĚ DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE §8  KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA.  

Veřejně prospěšné stavby a veřejná prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, územní plán 
nenavrhuje. 
 
 
9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA.  
Kompenzační opatření nejsou územním plánem stanovena. 
 
 
10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 

PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ 
POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI. 

Podmínkou pro rozhodování o změnách využití území v lokalitě Z8 je územní studie. Data o této studii 
budou vložena do evidence územně plánovací činnosti. Lhůta pro vložení dat o této studii do evidence 
územně plánovací činnosti je 5 let, ode dne nabytí účinnosti tohoto územního plánu. 
Územní studie navrhne urbanistickou strukturu řešené lokality s ohledem na krajinný ráz oblasti Dolní 
Posázaví. Součásti územní studie bude vizualizace areálu, která prokáže, že nedojde k negativnímu 
ovlivnění harmonického měřítka krajiny. 
 
11. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ 

GRAFICKÉ ČÁSTI.  
Počet stran územního plánu: 18 z toho 3 strany tvoří titulní list, identifikační údaje a obsah. 
Počet výkresů územního plánu 3 : výkres základního členění, hlavní výkres, výkres veřejně prospěšné 
stavby, vše v měřítku 1:5000. 
 

 



Z2.*Z1-Z24Z1-Z24Z1-Z24

Borotín

Na luňačce

Chochol

Na skalkách

V Heroutovech

U obce

Sázava

S
áz

av
a

Sázava

Kácovec

Nade vsí

Na bradle

Nad Mazourovem

Na obůrku

Na Velkonáči

Za hospodou

V kydném

Buchal

Sádka

Pod bučinkou

Hájek

S
áz

av
a

Licoměrsko

V lukách

Koman

Mazourov

U Mostu

Chochol

K
ácovecký potok

Štíhrady

Na spolnici

U lomu

Pelíškův Most

Borotín

5

8

208

209

214

220

501

Dolíky

Nad hospodou

Skály

Na vršku

Na dolcích

Na base

Lhota

Na suchých

Na hlásku

Na doubravce

Močidla

Za louží

Na homoli

U psářské cesty

Na lopatě

Na krůčku

Na vrbkách

Kácovská Lhota

Soušice

Svárovna

Doli
ck

ý p
ot
ok

Na dlouhých

13

225

226

501

502

503

504

505

506

SV

SV

SV

SV

SV
SV

SV

SV

SV SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV
SV

SV

SV

SV

SV SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

BV

DS

DS

DS

DS
DS

DS

DS

DS

DS

DS

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV PV

PV

PV

PV

PV

PV
PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PVPV

PV

PV

PV
PV

PV

PV

PV

PV PV PVPV

PV

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K
K

K K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

KK

K

K

K

K

K K

K

K

K

K

K

K

K

K
K

K

K
K

K

K

K

K

K

K

K
K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LELE

LELE

LE

LE

LE

LE

LE

LE LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE
LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

LE

NPNP

NP

NP

NP

NP

NP

NP NP

NP

NP

NP

NP

NP

Z
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z
Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

TI

TI

TI

TI

TI

TI

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

VZ

VZ

VZ

VZ

VZ

VZ

RH

RH

RH

RH

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI

RI
RI

RI

RI

RI

RI

RI

OS

OS

OV

OV

OV

OM

LBC T2

LBC T1

LBC T3

LBC T4

LBC T5

LBC T6

LBC T7

LBC T8

LBC T9

L
B
K
 T
1

L
B
K
 T
2

LBK T3

L
B
K
 T
4

L
B
K
 T
6

LBK T5

LBK
 T6

L
B
K
 T
7

L
B
K
 T
7

LBK T8

L
B
K
 T
8 L
B
K
 T
9

L
B
K
 T
1
0

LBK T11

L
B
K
 T
1
2

LB
K 
T1
3

W OV

ZV
ZV

ZV

Z1.5

Z1.1

Z1.2

Z1.3

Z1.4

BV

VZ

VZ

BV

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Z6

Z7

Z8

Z9

Z10

Z11

Z12

Z14

Z13

Z15

Z16

Z17

Z18

Z19

Z20

Z21

Z22

Z23

Z24

D110

K

Z2.1

Z2.2
TI

Z2.3

VZ

RL

SV

KORIDOR PŘELOŽKY SILNICE II/125INVESTICE DO PŮDY

Q100

VODOJEM / VODNÍ ZDROJVKP NIVNÍ PŮDY

VZDÁLENOST 50M OD LESA 

OCHRANNÁ ZÓNA NRBK

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR 
FUNKČNÍ A ČÁSTEČNĚ FUNKČNÍ

Q5

Q20

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ ZMĚNOU Č.2 AKTIVNÍ ZÓNA

S

SPRÁVNÍ HRANICE OBCE 

CYKLOSTEZKA

OCHRANNÉ PÁSMO ŽELEZNICE

HRANICE ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ

LEGENDA

HRANICE ZASTAVITELNÝCH PLOCH

PLOCHY BYDLENÍ - V RODINNÝCH DOMECH

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - VENKOVSKÉ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 
- VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 
- KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ
- TĚLOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ

PLOCHY REKREACE
- PLOCHY STAVEB PRO RODINNOU REKREACI

PLOCHY REKREACE
- PLOCHY STAVEB PRO HROMADNOU REKREACI

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ
- ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ
- VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ
- VEŘEJNÁ ZELEŇ

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
- DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA SILNIČNÍ

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
- INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ - ORNÁ PŮDA

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ - TRVALÉ TRAVNÍ POROSTY

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ - ZAHRADY A SADY

PLOCHY LESNÍ - LES

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ
- KRAJINNÁ ZELEŇ

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ

PLOCHY ZELENĚ - ZELEŇ SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ

PLOCHY
STABILIZOVANÉ

PLOCHY
ZMĚN V ÚZEMÍ

PHO VODNÍCH ZDROJŮ

VODOVOD

OCHRANNÉ PÁSMO KOMUNIKAČNÍHO ZAŘÍZENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO SILNIC II. A III.TŘÍDY

ZVLÁŠTNÍ POVODEŇ

VENKOVNÍ VEDENÍ EL. ENERGIE 110 KV (OP)

VENKOVNÍ VEDENÍ EL.ENERGIE 22 KV (OP)

SPOJOVÝ KABEL

TRAFOSTANICE (OP)

ARCHEOLOGICKÁ NALEZIŠTĚ NPÚ

CELÉ ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V OBLASTI 
HARMONICKÉHO MĚŘÍTKA 

LOKÁLNÍ BIOKORIDOR 
NEFUNKČNÍ

LOKÁLNÍ BIOCENTRUM
FUNKČNÍ A ČÁSTEČNĚ FUNKČNÍ

PLOCHY PŘÍRODNÍ

BV BV

SV SV

OV

OM

OS OS

RI

RH RH

VZ VZ

PV PV

DS

TI

Z

Z

LE

W

K

ZS

NP

Z

ZV

OTISK AUTORIZAČNÍHO RAZÍTKA:

PODPIS: DATUM:

ZPRACOVATEL:
Ing. Lenka Cârová
Osvobození 1695
393 01 Pelhřimov
IČO:73559539
ČKA: 3858

09/2019

VÝKRES:

DOKUMENTACE:

MĚŘÍTKO:
1 : 5 000

KOORDINAČNÍ VÝKRES

ODŮVODNĚNÍ 
ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

TICHONICE 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI
 VYDALO:

NABYTÍ ÚČINNOSTI POSLEDNÍ ZMĚNY:

JMÉNO A PŘIJMENÍ, FUNKCE A PODPIS OPRAVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY POŘIZOVATELE, OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA:

JAROSLAV VANÍK, STAROSTA

ZASTUPITELSTVO OBCE TICHONICE

Jaroslav Vaník

2POŘADOVÉ ČÍSLO POSLEDNÍ ZMĚNY:

PLOCHY NEPOBYTOVÉ  REKREACE
- REKREAČNÍ LOUKA

RL

TI

ZRUŠENÁ ZASTAVITELNÁ PLOCHA

OBNOVA PŮVODNÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE



18/2

18/1

743/1

743/2

749/3

1043/16
1043/17 149/4

938/2

370/6

370/7

208

210

214

219

28

29

31/1

31/2

31/4

31
/6

32

54/1

54/2

54/4

57/2

59/2

61/3

16/1

16/2

453/5

47
4/

1

479

1251

1252

145

146/12

146/13

146/15

368/32

368/33

368/34

368/35

368/36
368/37

368/38

368/39

368/40

370/17

370/18
370/19

372

379/3

468/2

410

411

412

413

362/1

363

364

365

366

367

368/2

368/4

904/2

904/3

904/4

904/5

54/5

54/6

223

476/2

224

225

54/8

1

2

3/1

4

6

7/1

8/1

8/2

19/1

19/2

19/3

21/1

21/2

21/3

21/4

22/1

125
6

370/8

124/1

124/2

125

126

127

128/1

128/2

129

43
9/6

43
9/

7

443

445

448/3

44
8 /

4

448/5

449/7

469/1

469/2

470

471

472

473/1

473/2

476/3

558

904/6

913/8

9/1

11

12

13

14/1

14/2

15

16

17

25

30

32/233

34

36

87

90

744/1

744/2

74
7

749/1

75
1

1136/1

1136/2

1136/3

11
37

/2

80/2

80/3

81

82

86

88

89

96/8

559

560

60

63

81/1

81/2

81/3

95

150/1

150/2 150/3 150/4

150/5

153

19

20

21/1

21/2

21/4

91/1

91/2

91/3

92

94

95

96/1

96/3

752/1

758

760/1

760/2

761/2

1033

1037/1

1037/2

96/9

96/10

96/11

96/12

97

98
100101

102

368/41
368/42

382/1

310/62

310/63

310/64

310/65

310/66

310/67

414

415

416

702/7

146

149

42

43

44

54

55

56

57

96/4

96/6

96/7112

113/1

156/1

156/2

764

763/1

763/2

336/5

336/6

33
6/

7

336/8

336/9

336/10

336/11

336/12

336/13

368/43368/44

368/45

368/46

368/47

368/48

368/49

368/50

449/8

449/9

382/3

382/5

477

417

418

419

420

421

422/1

157

158

202

203

86
0/
1

86
0/

2

871/1

1157/2

207

200

1043/18

913/9

913/10

913/11

1042/1

58

61

62/1

62/2

64

157/1

157/2

162/4

162/6

305/1

305/2310/1

310/3

752/5

752/7

752/8

753

754/2

757

763/3

368/5

449/10

449/11

449/12

449/13

449/14

449/15

449/16

496/88

496/89

478

481/2

481/3

486
487

488

1043/36

1043/37

1043/38

1043/39

1043/40

1043/41

1043/42

1043/43

1043/44

871/2

871/3

871/4

871/5

871/6

913/12

913/13

913/14

913/17

1042/2

91

94

1138

11
43

310/8

1257
21/6

449/4

496/90

496/91

496/92

136

138/1

137

741

1038/1

1038/2

10
39

1043/1

1043/3

1043/11
1144

1156

1157/1

449/5

449/6

336/1

336/2

752/9

476/1

158/1

368/51

368/52

310 /70

312
313

319

320

324

736

737

66/2

72/11

72/15

1259

658

941/12

114
116

118/1

120

1043/12

1043/13

1161

163/4

36
8/

22

368/53

368/59

449/17

449/18

340

341

342

343

345

346/1

346/2

349

72/16

96/2

453/3

453/4

453/6

871/7

871/8
871/9

1260

913/18

913/19

913/20

913/21

913/22

913/23

913/24

913/25

913/26

1043/19

1043/20

1043/21

1043/22

1043/23

1043/24

1043/25

1043/26

121

122

146/3

146/4

146/10

146/11

151

31
6

317/2

318/2

876

880

881

882

885

888

890

21/5

422/2

423

424/6

424/7

424/8

42
4/9

425

426

427

449/19449/20

449/21

449
/22

449/23

449/24

449/25

496/5

496/6

496/7

496/8

496/46

1043/45

1043/46

1043/47

1043/48

1043/49

1043/50

1043/51

1043/52

871/10
871/11

87
1/

12

871/13

889/1

913/27

1043/27

1262

152

154/1

154/2

155/1

344

347

368/1

480/2

891

907

908

911/1

911/2

439/1

496/80

496/81

496/82

496/83

496/84

496/85

496/86

496/87

617/20

138/2

138/3

138/4

7 3
9 /

1

1136/5

7/3

660

663

80

82

83

198

919

921

923/6

43
9/

4

439/5

449/1

44
9/

3

368/60

325/1

325/2
326

327

328

332

333

334

74
5/

1

745/2

74
8

74
9/
2

754/3

754/4

754/5

453/7

453/9

913/28

913/29

913/30

201

1

4/3

8/1

8/2

11

14

37/1

37/2

894

895

896

897
902/2

905

906

12

15

17

41

42

54/7

54/9

54/10

54/11

368
/23

368/24

368/25368/26

368/27

368/28

368/29

368/30

368/31

370/9
37

0/
10

37
0 /

11

37
0/

12

37
0/

13

37
0/

14

37
0/

15

370/16

453/10

399

350

35
2

353

354

357

358

360

361

1043/53

1043/2

1043/14

1043/15

889/2

889/3

889/4

1043/28
1043/29

1043/30

1043/31

1043/32

1043/33

1043/34

39/1

43
/2

43/6

46/1

46/2
46/3

63/1

66/1

54
/1

2

68

72/17

7 2
/1

8

76

77

78

79

80/1

430
431

432

433

434

435

436/2

436/3

436/4

437/1

454

455

456

463

464

467/1

467/2

468/1

496/20

617/23

617/24

1043/54

1043/55

754/6

902/4

902/5

902/6
902/7

904/1

1043/35

21/3

26/1

26/2

46

47

53/1

53/2

70/1

70/2

72/1

72/2

72/3

72/4

72/5

370/4

398/1

867

868

869

870

872

873

874

875

103104105106107
108

109110

111

552

557

761/6

761/7

146/16

146/17

146/18

146/19

147/1

149/1

149/2

149/3

59

370/5

21/5

22/1

22/2

23/1

23/2

24

25

27

72/6 72/7 72/8 72/9
72/10

85

50/1

50/2

424/1

42
4/4

452

453/1

453/2

400

401

335/1

335/2

335/3

335/4

335/5

335/6

33
5 /

7

336/3

336/4

14
6/2

0

75
2/

10

Na luňačce

Chochol

V Heroutovech

Za hospodou

Sádka

Hájek

Tichonice

Koman

Chochol

214

Z1.1

Z2.1

VZ

5.50.51/4

5.29.04/3

5.29.11/2

5.37.16/5

5.29.11/2

5.29.11

5.50.01/3

5.29.14/3

5.37.16/5

5.29.44/5

5.29.54/5

5.50.11/3

5.50.11/3

5.29.14/3

5.29.51/4

99/ 

99/ 

5.40.99/5

99/ 
5.37.16/5

5.29.14/3

TI
Z18

Z2.2
TI

Z2.3
RL

S

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ ZMĚNOU Č.2

SPRÁVNÍ HRANICE OBCE

HRANICE ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ

LEGENDA

HRANICE ZASTAVITELNÝCH PLOCH

STAV NÁVRH

OTISK AUTORIZAČNÍHO RAZÍTKA:

PODPIS: DATUM:

ZPRACOVATEL:
Ing. Lenka Cârová
Osvobození 1695
393 01 Pelhřimov
IČO:73559539
ČKA: 3858

09/2019

VÝKRES:

DOKUMENTACE:

MĚŘÍTKO:
1 : 5 000

PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁBORY ZPF

ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 
ÚZEMNÍHO PLÁNU 

TICHONICE 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI
 VYDALO:

NABYTÍ ÚČINNOSTI POSLEDNÍ ZMĚNY:

JMÉNO A PŘIJMENÍ, FUNKCE A PODPIS OPRAVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY POŘIZOVATELE, OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA:

JAROSLAV VANÍK, STAROSTA

ZASTUPITELSTVO OBCE TICHONICE

Jaroslav Vaník

2POŘADOVÉ ČÍSLO POSLEDNÍ ZMĚNY:

ZRUŠENÁ ZASTAVITELNÁ PLOCHA

HRANICE ZÁBORU ZPF

HRANICE BPEJ

KOD BPEJ5.29.11/2

ZEMĚDĚLSKÁ PŮDA S TŘÍDOU OCHRANY V

INVESTICE DO PŮDY

NÁVRAT  ZASTAVITELNÉ PLOCHY DO TTP

ZEMĚDĚLSKÁ PŮDA S TŘÍDOU OCHRANY III


